
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

246. num. Piektdien, 1938.
g. 28. oktobrī Divdesmitpirmais gads

Pārgrozījumi un papildinājumi leved-

muitas tarifā.

Ministru kabineta sēde s. g. 27. oktobri.

Rīkojums par Latvijas armijas svētku

atzīmēšanu skolās.

Rīkojums skolu priekšniekiem par valsts

svētku svinēšanu 1938. g. 17. un 18.

novembrī.

Rīkojums par aizsardzību soļu atcelšanu

skolās.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Takse par zobārstniecības palīdzības
sniegšanu lauku iedzīvotājiem.

Partiju preces, kuru svars nosakāms, iz-

sverot ne mazāk kā vienu desmito daļu
no visa preču daudzuma.

Ātri bojājošās preces, kas jāpiesaka pār-
-1

baudei ne vēlāk kā nākošā dienā.

Preces, kuras var glabāt saldētavās.

Muitas departamenta rīkojums.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Senāta Civilā kasācijas departamenta kop-
sēdes 1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi un papildinājumi ievedmuitas tarifā.

Ministru kabinets 1938. g. 27. oktobri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

~ādu likumu:

levedmuitas tarifā (Lik. kr. 1937. g. 200, 1938. g. 53, 119, 142, 152, 189) izdarīt

~ādus pārgrozījumus un papildinājumus, nosakot sekojo~as muitas likmes:

Tarifa panti, Tarifa
Likmes latos P ar tarifa vienību

burti un Preču nosaukums
vienība māksi- mini-

iznēmuma
punkti malās malās

lznemuma

83.

a.

2 kg N 2,50 1,25 0,02
eļļas spiestu-
vēm uz Tirdz-

niecības un

rūpniecības

departamen-
ta apliecību

pamata.

149.
.........

. . . . . ....

b......,.. . . . . . .
. .

1. visāds raugs rūpniecībai uz Nodokļu

departamenta apliecību pamata
... kg B 0,80 0,40

2. visāds raugs piensaimniecībai .... kg B brīvi brīvi

3. pārējais kg B 13,00 6,50

217.
. . .......... .

f kg B 1,00 0,50

244.

b kg B 0,01 0,005

296. Papiri un kartes fotogrāfijai:

a. bez gaismas jūtīgas kārtas kg N 3,60 1,80

b. ar gaismas jūtīgu sudraba vai platīna

sāļu kārtu kg B 8,00 4,00

c. ar citādu gaismas jūtīgu kārtu.
... kg B 6,00 3,00

322. Sulforicinati, sulfoleati, sulforezinati,

sulfonēti alifatiskās rindas alkoholi un

taml., ar vai bez organisku ~ķīdinātāju

piedevām, arī ar ziepēm pamatā:

a. sulforicinati, sulfoleati, sulforezinati kg B 0,48 0,24

b. pārējie kg B 4,00 2,00

330. Pastas rakstu un zīmējumu pavairo~a-

nas ierīcēm un taml. sagatavojumi, ar *

˛elatīnu pamatā:

a. klāti uz papīra vai citu vielu loksnēm

vai lentām kg B 4,00 2,00

b. pārējie kg B 1,20 0,60

341. Pārējās uzliesmojo~ās vielas (sēra slok-

snes, sveķu lāpas, iekuri un taml.):
a. cietais spirts, visāds un meta-aldehids

tabletēs kg B 18,00 9,00

b. pārējās kg B 2,00 1,00

418. - .

d kg N 0,50 0,25

419.

a kg N 0,64 0,32 0,03

papirs cemen-

ta un kaļķa

iesaiņojumu
izgatavo~a-

nai uz Tirdz-

niecības un

rūpniecības

departamen-
ta apliecību

pamata.

e. - kg N brīvi brīvi

• f. pārējais papirs, dabiskā krāsā, balts vai

masā krāsots, kas nav minēts vai ne-

ietilpst citur:

1. papirs ar ūdenszīmēm, naudas zīmju

izgatavo~anai uz Valsts papīra spiestuves
un naudas kaltuves apliecību pamata kg N brīvi brīvi

2. pārējais kg N 1,40 0,70

421.
.

c klāts ar minerālvielām, arī ar caurspīdīgu
virskārtu kg N 2,24 1,12

k kg N 3,60 1,80

Tarifa panti,
-j.

Likmes latos par tarifa vienību

burti un Preču nosakums māksi- mini-

punkti
Vleniba Zflīs à

Lēmuma

439.

b. pārējie:
1. papīra nauda . . kg N brīvi brīvi

2. pārējie kg N 6,00 3,00
675.

d

2 kg N 8,00 4,00
3 kg N 10,00 5,00

869.

c. skaļruņi, mikrofoni un taml. aparāti:'
1. skaļruņu magnetu serdes kg N 0,40 0,20

2. pārējie kg N 12,00 6,00

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas spēkā nākošā dienā pēc izsludināšanas.

Rīgā, 1938. g. 28. oktobrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 27. oktobrī.

1. Pieņem:

1) kara tiesu likumu,

2) pārgrozījumus un papildinājumus ie-

vedmuitas tarifā.

2. lecel delegāciju saimnieciskām sa-

runām ar Vāciju sekojošā sastāvā:

priekšsēdētājs Aleksandrs D i n s b e r g s,

Ārējās tirdzniecības departamenta di-

rektors,

locekļi:

Andrejs Ka m p e Ārlietu ministrijas

Administrativi-juridiskā depart. direk-

tora v. p. i.,

Arnolds E1 p e r s Ārējās tirdzniecī-

bas depart. ārējās tirdzniecības noda-

ļas vadītājs,

Jūlijs B r i c i s lauksaimniecības ata-

šejs Vācijā,

Arnolds Hartmanis Finansu mi-

nistr, saimniecisko līgumu nodaļas re-

ferents.

3. Pilnvaro Ārlietu ministrijas Adminis-

tratīvi - juridiskā departamenta direktora

v. p. i. Andreju Kampi parakstīt nolīgu-

mu starp Latvijas republiku un Polijas re-

publiku sezonas un citu poļu laukstrādnieku

lietā.

4. Atbrīvo maksimālo vecumu sasnie-

gušo Latvijas universitātes inženierzinātņu

fak. profesoru Jēkabu Cizareviču no

štata profesora pienākumiem un pārskaita

viņu par ārštata profesoru Latvijas uni-

versitātē, skaitot ar š. g. 1. novembri.

5. Apspriež Finansu ministrijas priekš-
likumu par resoriem nosakāmiem izdevu-

mu aprēķiniem 1939./40. saimn. gadā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums par Latvijas armijas svētku

atzīmēšanu skolās.

Sakarā ar Latvijas armijas, Lāčplēša

kara ordeņa un kara invalidu svētkiem,

Izglītības ministrija uzaicina skolu priekš-

niekus, mācības sākot š. g. 11. novembrī,

likt lūgšanā pieminēt kritušos un mirušos

brīvības cīnītājus un aizlūgt par Latvijas

armiju, Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem

un kara invalidiem, un pēc lūgšanas dot

īsu pārskatu par mūsu tautas vēsturiska-

jām cīņām par savu brīvību un neatkarību,

uzaicinot jaunatni kopt un sargāt Lāč-

plēša garu un tradīcijas.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī. A-2642.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

Rīkojums skolu priekšniekiem

par valsts svētku svinēšanu 1938. g.

17. un 18. novembrī.*k m w m, w * s*w »
«finin»

»»

levērojot to, ka skolotājiem un skolē-

niem jādod iespēja 18. novembrī piedalīties

organizētā vai arī brīvā veidā vispārīgās

valsts svētku svinībās, gājienos un citos

sarīkojumos, Izglītības ministrija nosaka,
ka valsts svētkiem veltītie svinīgie akti

skolās sarīkojami 17. novembrī mācību sā-

kumā, kāpēc parastie darbi klasēs šajā

dienā atceļami. Svētku runā dodams

vēsturisks pārskats par Latvijas valsts

divdesmit pastāvēšanas gadiem, sevišķi

par sasniegumiem pēc 1934. g. 15. maija.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobrī. A-2643.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

RĪKOJUMS.

Tā kā saslimšanas gadijumi ar bērnu

trieku samazinājušies, tad Izglītības mi-

nistrija ar š. g. 1. novembri atcel 1938. g.

3. oktobra A-2414. rīkojumu par aizsardzī-

bas soliem skolās skolēnu pasargāšanai no

saslimšanas ar bērnu trieku.

1938. g. 26. oktobrī. A-2641.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

2113. LĒMUMS.

1938.g. 24. oktobrī, siskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu

~Jaunpils biškopības biedrību

~Drava" un ieceļu tai par likvidatoriem

Kārli Judovicu un Eduardu Rozen-

tālu. Likvidatoru mājoklis Jaunpils pag.

~Mežavotos".

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Jansons.

2114. LĒMUMS.

1938. g. 24. oktobrī, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu „Latvi-

jas pārtikas, baudu vielu un dārz-

kopības strādnieku arodu biedrību"

un ieceļu tai par likvidatoru Jāni Ka-

ņe p o nu. Likvidatora mājoklis Latvijas
darba kameras 406. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības
Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

i
Redakcija:

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 lidz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Saturā

Maksa par „Va!dības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,-

1/2 gadu . . . .12.-

3 mēn 6,-

1
...... 2,-

atsevišku num.
. —,l

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—

1/2 gadu ....
10,—

3 mēn 5,—

1 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6
par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—
par katru tālāko rindiņu

„ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.

„ —,35
e) parnozaud.dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



Takse par zobārstniecības palīdzības sniegšanu lauku iedzīvotajiem.

Apstiprinu. 1938. g. 24. oktobrī.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Pamatojoties uz Likuma par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu slimības gadijumos
20. pantu, Tautas labklājības ministrija nosaka uz vienu gadu par zobu ārstēšanas

darbiem šādu atlīdzību, ko maksā slimnieks zobu ārstam:

1) zoba ārstēšana un plombēšana (gangrena, pulpitis):

a) ar vienkāršo plombu Ls 1,50

b) ar dārgmetāla plombu >„ 2,—

2) zoba ārstēšana un plombēšana (caries):

a) ar vienkāršo plombu ~
1,—

b) ar dārgmetāla plombu ~1,50

3) zoba raušana bez anestēzijas ~
1,—

4) zoba raušana ar anestēziju (iešļircinājumu) ~1,50

5) smaganu piededzināšana, gingivitis ārstēšana no vizītes
~

0,50

6) zobakmeņa noņemšana ~
0,50

7) par sāpju apmierināšanu bez turpmākās ārstēšanas, neatkarīgi no zobu skaita
~

0,50

8) proc. alveolaris noglud ~
10,—

9) saknes rezekcija ar sagatavošanu no Ls 15, — līdz Ls 20, —

10) sekvesterotomija ~ ~ 4, —

~ ~
10,—

11) incizijas ar anestēziju ~ ~
2,—

~ ~
5,—

12) ja gada laikā zobus pienākas pārplombēt, tad tas jāizdara
bez piemaksas.

13) zoba izkalšana
~ ~

6,—
~ ~

8,—

14) cistas operācija , ~
10,—

~ ~
20, —

Līdz ar šo atcelta Takse par zobārstniecības palīdzības sniegšanu lauku iedzīvo-

tājiem, kas izsludināta ~Vald. Vēstn." 1938. g. 102. num.

Veselības departamenta direktors 0. Alks.

Lauku iedzīvotāju ārstn. nod. vadītājs Dr A. Rancans.

Partiju preces, kuru svars nosakāms,

izsverot ne mazāk kā vienu desmito daļu (1/10) no visa preču daudzuma.

Pieņemot vietējo muitas iestāžu pārziņā turpmāk minētos ievedmuitas tarifa

iedalījumos ietilpstošās partiju preces (Muit. lik. 206. p.), to svars nosakāms, izsverot

ne mazāk kā vienu desmito daļu ('/io) no preču daudzuma:

Šis saraksts stājas spēkā 1938. g. 1. novembri.

Pamats. Muitas likuma 205. pants.

1938. g. 27. oktobrī.

Muitas depart. direktors Arn. Landovskis.

Tarifa nod. vad. J. Ansbergs.

Partiju preces, kuru svars nosakāms,
izsverot ne mazāk kā vienu desmito daļu (1/10) no visa preču daudzuma.

Ātri bojājošās preces, kas jāpiesaka pārbaudei ne vēlāk kā nākošā dienā.

Šajā sarakstā minētās ātri bojājošās preces jāpieteic pārbaudei ne vēlāk kā nākošā

djenā pēc to pieņemšanas vietējās muitas iestādes pārziņā.

Preču nosaukums levedmuitas tarifa iedalijums

Kautu lopu gaļa, kauti putni, medījumi, pārējā gaļa un

speķis, svaigā, dzesētā vai saldētā veidā 13.—17. p.

Zivis, svaigas 19. p.
Čaulainie dzīvnieki un mīkstmieši, svaigi 21. p.

Sviests, svaigs, sālīts vai kausēts 25. p.

Siers 26. p.

Olas 27. p.

Puķu un lapu augu gurni, sakņu kamoliņi, sīpoli un stumbri 40. p.

Spraudekļi un dzinumi 41. p.

Dzīvi augi 42. p.
Griezti ziedi un pumpuri, siešanai vai izgreznojumiem,

svaigi 43. p. a burts

Zaļumi, lapas, zari, zāles un sūnas, siešanai vai izgrezno-

jumiem, arī pušķu un vaiņagu veidā, bet bez ziediem

un pumpuriem, svaigi 44. p. a burts

Ēdamās sēnes, ieskaitot trifeļus, svaigas 45. p. a burts

Tomāti (svaigi) 47. p.

Sīpoli, sīpoliņi un ķiploki (svaigi) 48. p.

Dārzāji un sakņaugi, svaigi .
50. p.

Banāni, svaigi 54. p. b burta 1. pkts.
Ananasi un pārējie tropisko zemju augļi, svaigi.... 54. p. d burts

Apelsini, citroni un līdzīgi augļi, svaigi 55. p.

Vīģes, svaigas 56. p. a burts

Vīnogas, svaigas 57. p. a burts

Āboli, bumbieri un kvitēs, svaigi . . .
59. p.

Augļi ar kauliņiem, svaigi 60. p.
Ēdamie augļi, svaigi 61. p.

Cūku, zosu un taml. tauki, kausēti 100. p.

Jēltauki, arī kausēti un smalkie tauki (premier jus). .
101. p.

Kaviārs un tā atvietotāji 119. p.

Maize (svaiga) 135. p.

Raugs . 149. p.

Šis saraksts stājas spēkā 1938. g. 1. decembrī.

Pamats. Muitas likuma 259. pants.

.1938. g. 27. oktobrī.

Muitas depart. direktors Arn. Landovskis.

Tarifu nod. vad. J. Ansbergs.

Preces, kuras var glabāt saldētavās.

Saldētavās var glabāt turpmāk minētās pārbaudītās preces:

Preču nosaukums levedmuitas tarifa iedalijums

Kautu lopu gaļa, kauti putni, medijumi, pārējā gaļa un

speķis, svaigā, dzesētā vai saldētā veidā 13.—17. panti

Zivis, svaigas
19- pants

Sviests, svaigs, sālīts vai kausēts 25. pants

Olas 27. pants

Banāni, svaigi 54. panta b burta 1. punkts

Ananasi un pārējie tropisko zemju augļi, svaigi. ...
54. panta d burts

Apelsīni, citroni un līdzīgi augļi, svaigi 55. pants

Vīģes, svaigas 56. panta a burts

Vīnogas, svaigas 57. panta a burts

Āboli, bumbieri un kvitēs, svaigi 59. pants

Augļi ar kauliņiem, svaigi 60. pants

Ēdamie augļi, svaigi 61. pants

Kaviārs un tā atvietotāji 119. pants

Šis saraksts stājas spēkā 1938. g.
1. decembrī.

Pamats: Muitas likuma 242. pants.

1938. g. 27. oktobrī.

Muitas depart. direktors Arn. Landovskis.

Tarifu nod. vad. J. Ansbergs.

64. rīkojums.

1938. g. 26. oktobrī.

RĪKOJUMU ATCELŠANA.

Turpmāk minētie rīkojumi zaudējuši savu nozīmi un ir atcelti:

1) Pārbaudes kārtība precēm, par kurām pēc izvešanas atmaksājama ieved-

muita (1928. g. 245. rīkojums, izslud. ~Vald. Vēstn." 1928. g. 180. num.);

2) Igaunijas cementa, benzina un radiatoru muitošanas kārtība (1931. g. 145. rīk.,

izslud. „Vald. Vēstn." 1931. g. 183. num.).

Muitas depart. direktors Arn. Landovskis.

Tarifa nod. vad. J. Ansbergs.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Apriņķu mērnieku lēmumi).

Abrenes apriņķa mērnieka 164. lēmums.

102) 1938. g. 26. augustā Abrenes apriņķa mērnieks

apsprieda Abrenes apr. Bērzpils pag. Rubanu sādžas piešķirtās zemes ārējo robežu

nostiprināšanas un sadalīšanas papildu zemes ierīcības projektu.

lepazinies ar lietu, uzklausījis ieradušos ieinteresēto personu paskaidrojumus un

iebildumus, apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 186. līdz

190., 198.—200. pantiem, nolēma:

1) ārējo robežu nostiprināšanu apstiprināt; 2) sadalīšanas papildu zemes ierīcības

projektu apstiprināt ar izmaiņām; a) zemesgrāmatas 6271. nodalījumā ierakstītos 11.

un 35. zemes gabalus ietvert projektā bez uzmērīšanas un šai saimniecībai iedalīto

57. pļavu gabalu, pie tā nostiprināšanas zemesgrāmatās, apvienot ar pamatgabaliem,
b) iedalītie pļavu starpgabali pie nostiprināšanas zemesgrāmatās apvienojami ar saim-

niecību pamatgabaliem 16. un 52. zemes gabali ar 22. un 32. zemes gabaliem, kas

ierakstīti zemesgrāmatas 9481. nodalījumā; 56. zemes gabals ar 10. un 37. zemes gabaliem,
kas ierakstīti zemesgrāmatas 4577. nodalījumā; 61. zemes gabals ar 15. un 47. zemes

gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas 4582. nodalījumā; 60. zemes gabals ar 19. un

38. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas 7824. nodalījumā; 59. zemes gabals
ar 17. un 43. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas 5391. nodalījumā; 51. zemes

gabals ar 20. un 40. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas 302. nodalījumā;
54. zemes gabals ar 24. un 44. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas 6989. nodalī-

jumā; 62. zemes gabals ar 23. un 33. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemesgrāmatas
4736. nodalījumā; 53. zemes gabals ar 25. un 48. zemes gabaliem, kas ierakstīti zemes-

grāmatas 5638. nodalījumā.

Par saimniecību īpašniekiem noteikt:Par saimniecību īpašniekiem noteikti

246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobri
Valdības Vēstnesis2

Ievedmuitas tarifa iedalijums Ievedmuitas tarifa iedalijums Ievedmuitas tarifa iedalijums

pants burts punkts pants burts punkts pants burts punkts

51. C 236. a 631.

53. — — 236. b
—

702. a 2

83. g 2 387. a 2 702. b 2

179. a — 419. a —

181. a . — 419. e —

Saim- Zemes

Ei,«I
-ZsHZ

1W c

•o E 3

„ 3 ai

niecību gabalu Zemes īpašnieku vārdi

Dzimšanas laiks un vieta šniel :den nās
« >v> 2 «

ico ns o

.2, g-Ž-S

ķZ? s>

alSS

no- numuri un uzvārdi

Līdzīpa:kopīgā čībā

pie

domājaisaukumi pēc plāna

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Sprīdīši l., 70. Staņislavs Kinčs
. . . 1871.g.21./I. Bērzpils pagastā V2 0,014

Kazimirs Kinčs. . . . 1886.g , 5./XII. Bērzpils pagastā v2
2/t
2/t
Vt

0,014

Vilciņi 2., 64. Staņislavs Kinčs
. . . 1916.g.20./V. Bērzpils pagastā 0,008

Aleksandris Kinčs
. . 1913.g , 12./X. Bērzpils pagastā 0,008

Anna Kinčs 1906.g 31./I. Bērzpils pagastā 0,004
Rozālija Kinčs 1902.g . 14./XII. Bērzpils pagastā \ķ

Vt

0,004

3., 76.

Broņislava Kinčs .
. . 1911.g.20./III. Bērzpils pagastā 0,004

Čigāni Aloizs Zošs 1895.g.26./III. Bērzpils pagastā 0,018
Laumas 4., 73. 1902.g. Bērzpils pagastā 3/t 0,010

1905.g. 9./X. Bērzpils pagastā Vt
Vt

0,002
Anna Zožs.

.
.

.
. 1903.g 8./X. Bērzpils pagastā 0,002

Veronika Zožs
. . . .

Nav zināms Vt

'/?
6/t
Vt
Va
V2

0,002

Robani 5., 75.

1874.g Bērzpils pagastā 0,002
Staņislavs Zožs.... 1891.g.26./XII. Bērzpils pagastā 0,015

6., 66.

Alekandrs Zošs.... 1922.g . 8./IX. Bērzpils pagastā 0,003
Saulītes 1881.g . 4./IV. Bērzpils pagastā 0,028

Zuzanna Zozs, dz. Sērga 1874.g Bērzpils pagastā 0,028
Līči 7.. 65. Boleslavs Sērga. . . . 1875.g.12./III. Bērzpils pagastā 2/t

2/t
2/t

Vt
4/t
Vt

Vt
Vt

0,016
Kazimirs Sērga.... 1883.g 12./II. Bērzpils pagastā 0,016

1879.g 15./II. Bērzpils pagastā 0,016

Puķīši

Gelena Sērga 1884.g Bērzpils pagastā 0,008
8., 36., 72. Jezups Stepans. . . . 1917.g.23./XI. Bērzpils pagastā 0,016

Manjana Stepans . . . 1909.g.27./IX. Bērzpils pagastā 0,004
Jadviga Stepans . . . 1904.g 30./XII. Bērzpils pagastā 0,004

9., 34., 58.

Broņislava Stepans . . 1907.g . 4./III Bērzpils pagastā 0,004
Krustiņi Antons Stepans. . . . 1879.g Bērzpils pagastā 0,028

Zaķīši 12., 13.,
45., 67.

Benedikts Kinčs
. . . 1902.g. 6./VIII. Bērzpils pagastā 0,028

Ezernieki 14., 46.,69. Dominiks Kinčs
. . . 1872.g.14./XII. Bērzpils pagastā 0,028

Rozīši 16., 52. Viktors Roskošs
. . . 1896.g . 15./III. Bērzpils pagastā 0,068

Skola 18., 39.,

42., 63.

Izidors Ādminis
. . . 1893.g.l8,/XII. Bērzpils pagastā 2/t 0,013

Jānis Odminš
. . .

. 1904.g.24./XI. Bērzpils pagastā 4/t
Vt

v2

V2

0,026
Anna Ādminis .

. . . 1902.g . 8./VI. Bērzpils pagastā 0,006

Krustceļi 26.,30.,55. Dominiks Poika
. . . 1883.g.29./V. Bērzpils pagastā 0,018

Aloizs Poika ...... 1881.g i 2./V. Bērzpils pagastā 0,018



Atzīt, ka iedalītās saimniecības ir vienvērtīgas tiem zemes gabaliem un tām ag-

rākām tiesībām, kuras tās atvieto.

Projekta 14. p. izteikt šādi: ~Atlīdzība valstij par izpildāmiem zemes ierīcības

<darbiem ņemama saskaņā ar atlīdzības noteikumu par zemes ierīcības darbu izpildī-

šanu 7. p."

Veronikas Bērziņš lūgumu kā nepamatotu noraidīt.

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma paredzētā laikā un kārtībā nav pār-

sūdzēts un stājies spēkā 1938. g. 26. septembrī.

Abrenes apr. mērnieks E. Ozols.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2111. lēmums.

1938. g. 24. oktobrī, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Herbertu

Rogaini par ~Bolderajas - Daugav-

grīvas kultūras biedrības" valdes

locekli.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Ārējās tirdzniecības departamenta

paziņojums.

Pieprasījumi kontingentēto preču im-

porta atļaušanai 1939. g.I trešdaļai (jan-

varis-aprilis) jāiesniedz Arējās tirdzniecī-

bas departamentā, Jēkaba ielā 2, no š. g.

7. līdz 15. novembrim, ieskaitot. Pieprasī-

jumu iesniegšana šai termiņā obligatoriska

arī iestādēm un uzņēmumiem.

Importa atļaujas izsniegs tikai tām per-

sonām, firmām, uzņēmumiem un iestādēm,

kuru importa tirdzniecības atļaujas 1939.

gadam būs reģistrētas Ārējās tirdzniecības

departamentā.

Pieprasījumi jāiesniedz u« veidlapām,

kas dabūjamas Arējās tirdzniecības de-

partamentā. Par katru reģistrētu iesnie-

gumu izsniedz talonu ar reģistrācijas

numuru.

Pieprasījumus izpildot, jāievēro šādi

noteikumi:

L Uz katra atsevišķa iesnieguma var

pieprasīt preces tikai no vienas ražošanas

valsts un pēc viena muitas tarifa panta

vai burta. Preces tirdznieciskie nosau-

kumi, ja tādi būtu vairāk par vienu, jā-

uzrāda atsevišķā specifikācijā. Specifika-

cija, izņemot 111 p. 1. pkt. minētos

gadījumos, jāraksta pieprasījuma otra

pusē, uzrādot atsevišķi katram preces

nosaukumam svaru un vērtību. Katram

preču nosaukumam jāuzdod vērtība par

vienu vienību, t. i. par vienu kilogramu,

gabalu u. t. t.

11. Pieprasījumos jāuzrāda pieprasītās

preces muitojamais daudzums kilogramos

vai gabalos, saskaņā ar ievedmuitas tari-

fu, un preces vērtība latos un ārzemju

valūtā, pie kam stingri jāraugās, lai uz-

dotā vērtība tiešām atbilstu

preces īstai cenai pieprasījuma

iesniegšanas laikā, neieskaitot tanī

muitošanas un citus izdevumus

Latvijā. Tāpat obligatoriski jāuzrāda
maksāšanas veids. Britu impērijā ietilp-
stošās sastāvdaļas, kā: Anglija (salas

dienvidu daļa ar Londonu), ari Velsas pro-

vinces, Skotija un Ziemeļīrija jāapzīmē

par Apvienoto Karaļvalsti, bet

pārējās, kā: dominijas, posesijas, kolonijas,

protektoratu un mandātu zemes jāapzīmē

par Angļu kolonijām. Imports no

Palestīnas jāpieprasa atsevišķi.

lesniegumos jāuzrāda arī ārzemju fir-

mas (pie kuras preci pasūta) pārstāvis

Latvijā, arī gadījumos, kad preces pasūta

tieši no fabrikas.

111. Pieprasot preces pēc turpmāk mi-

nētiem muitas tarifa pantiem, jāņem vērā

sekošais:

1) 88. p., 291. p. un 292. p. pievienojama

pieprasīto preču sīka specifikācija 3 eksem-

plāros, uzrādot katras preces tirdzniecisko

nosaukumu, daudzumu, vērtību un ražo-

šanas valsti, bet 94-d, 270-c, 271-b, 272,

273-c, 274, 287-b, 288-a4, 288-e, 289-c mi-

nētā specifikācija jāraksta pieprasījuma

otrā pusē vai ari jāpievieno iesniegumam,

bet tikai vienā eksemplārā.

2) No 701. p., 703. p. un 706. p. pie-

prasījumi Arējās tirdzniecības departa-

mentam jāiesniedz tikai uz plākšņu dzelzi

un tēraudu,, platumā virs 460 mm. Pārējā

dzelzs un tērauds no šiem pantiem jāpie-

prasa caur Finansu ministr. Liepājas
drāšu fabriku.

3) 820. p. centralapkurināšarias kat-

liem jāuzrāda veids un sildvirsma kvadrāt-

metros.

4) Drāts (stiepule) pēc 702-c, izņemot

ugunsapcinkoto un ar varu pārvilkto, jā-

pieprasa caur Ārējās tirdzniecības depar-

tamentu, bet visas pārējās drātis (stiepu-

les) pēc 702. p., tāpat arī ugunsapcinkotās

un ar varu pārvilktās jāpieprasa caur Lie-

pājas drāšu fabriku.

5) 873. p. elektriskiem vadiem un ka-

beļiem jāuzrāda techniskie nosaukumi.

6) 823. p. iekšdedzes motoriem jāuz-

rāda taktu skaits un HP. 822. p.

pumpjiem (sūkņiem) pumpju veids un

sūccaurulu caurmērs.

7) Pieprasot kabatas un aproču pulk-

steņu mechanismus un to daļas, jāuzrāda

arī šim daudzumam vajadzīgais kapseļu
skaits un svars, tāpat ari muitas tarifa

pants un burti, pēc kādiem tie jāmuito.

Neatkarīgi no minētā, pieprasījumi pulk-

steņu kapselēm jāiesniedz atsevišķi pēc

attiecīgiem muitas tarifa pantiem un bur-

tiem.

8) Pieprasot automobiļus un šasijas, un

arī auto riepas, jāuzrāda fabriku nosauku-

mi un markas, bet smago auto šasijām arī

celtspēja.

9) Kokvilnas dzijām jāuzrāda diegu

numuri, svars kilogramos, cik vēlas ievest

no katra numura, vai diegi mercerizēti vai

nemercerizēti, kādām vajadzībām tie pie-

prasīti (šujamie, izšujamie vai rūpniecības
vajadzībām, adīšanai, aušanai, efektiem

u. t. t.).

10) 545.—549. pantiem jāuzrāda, kādām

vajadzībām diedziņi tiek pieprasīti (kurp-

nieku, sedlinieku, zvejnieku u. t. t. vaja-

dzībām).

11) Vilnas dzijām jāuzrāda dziju nu-

muri un kādu daudzumu vēlas ievest no

katra numura, ņemot vērā turpmāk mi-

nēto grupējumu:

Austuvēm: a) dzijas zem 28. Ns,

b) dzijas 28. JMģ un smalkākas;

Adītavām: a) dzijas līdz 32. Ne, ieskaitot,

b) dzijas virs 32. <Nq.

Tirgotājiem un aģentūrām: dziju numurs

un kādas rūpniecības vai tirgotavas ap-

gādā ar dzijām.

Atsevišķi jāuzdod fasonu dzijas.

12) Tirgotājiem, kas pieprasa izejvielas
un preces rūpniecību vajadzībām, jāpievie-

no iesniegumam pasūtījumi.

13) Uz atsevišķiem iesniegumiem jā-

pieprasa šādas kokvilnas audumu šķiras:

nebalināti, balināti, krāsoti, raibi austi un

apdrukāti.

14) Vilnas audumiem tuvāks apzīmē-

jums nav jāuzrāda (507. §).

15) Smēreļļām pievienojama specifikā-

cija (206-4 §).

16) Smērtaukiem jāuzrāda kušanas

temperatūra (323. §).

IV. lesniegumā jāuzrāda muitnīca, kurā

preci muitos. Ja preci vēlas ievest caur

vairākām muitnīcām, tad uz katru muitnīcu

jāiesniedz atsevišķs iesniegums.

V. Katrā pieprasījumā jāuzrāda 1938. g.

saņemto importa atjauju kopvērtība latos

(kopīgi visām precēm).

VI. lesniegumos jāuzrāda importa

tirdzniecības atļaujas numurs un šogad

par to samaksātā nodeva. Firmas vai

uzņēmuma nosaukumam jāsaskan ar im-

porta tirdzniecības atļaujā apzīmēto firmas

nosaukumu un adresi. Nesaskaņas var

būt par iemeslu atļaujas neizsniegšanai.

VII. Lūgumus izdarīt importa atļaujās

grozījumus, papildinājumus, pagarināju-

mus un anulējumus Arējās tirdzniecības

departaments pieņems tikai šo atļauju de-

rīguma laikā.

VIII. Katrs iesniegums jāapmaksā ar

Ls 2,— zīmognodevu, bet pielikumi ar

Ls 1,— zīmognodevu par loksni. Pievie-

notos pasūtījumus, apliecības u. t. t. de-

partaments atļauju piešķiršanas gadījumā

izsniegs atpakaļ vienīgi apmainot pret

norakstiem.

IX. Pieprasīto ziņu nepilnīga
uzrādīšana pieprasījumos var

būt par iemeslu pieprasījuma

noraidīšanai, bet par nepareizu

ziņu uzrādīšanu draud likumā

par sodiem un piekrītību va-

lūtas un ārējās tirdzniecības

lietās paredzētais sods.

Rīgā, 1938. g. 27. oktobrī. MR.

Ārējās tirdzniec. departamenta

direktors A. Dinsbergs,

Importa nod. vadītājs A. Ore.

Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Ar tieslietu ministra š. g. 20. oktobrī ap-

stiprinātu Liepājas apgabaltiesas nodaļu

kopsapulces š. g. 10. oktobra lēmumu, ar

1938. g. 1. novembri no Kuldīgas mieiv

tiesas iecirkņa atdalīts Turlavas pagasts

un no Liepājas lauku miertiesas iecirkņa
atdalīti Rāvas un Vecpils pagasti un pleda»
līti Aizputes miertiesas iecirknim.

Liepājā, 1938. g. 27. oktobrī.

Priekšsēdētājs J. Legzdiņš,

Sekretārs M. B i r k i s.

Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.

Ar tieslietu ministra š. g. 20. oktobrī ap-

stiprināto Liepājas apgabaltiesas nodalu

kopsapulces š. g. 10. oktobra lēmumu ar

1938. g. 1. novembri no Aizputes miertie-

sas iecirkņa atdalīti Sakas, Ulmales un

Jūrkalnes pagasti un piedalīti Liepājas lau-

ku miertiesas iecirknim.

Liepājā, 1938. g. 27. oktobrī.

Priekšsēdētājs J. L eg z diņ š,

Sekretārs M. B i r ķ i s,

Meklētizbeidzamo personu

2433. saraksts.

47691. Erna-Marija Balodis. 53787/38.
47692. Antons Binders. 52897/38.
47693. Srols Genkins. 36780/32
47694. Anna-Lidija Gertners. 53802/38.
47695. Alberts Grinfelds. 53804/38.
47696. Voldemārs Kākers. 53768/38.
47697. Jānis (Jons) Laguškins - Lagušniks,

53809/38.
47698. leva Lazdinš. 53677/38.

47699. Anna Lejzemnieks. 53847/38.
47700. Kurts Mansfelds. 53465/38.
47701. Joselis Martinsons. 51465/37.
47702. Kārlis-Fridrichs Metums. 53683/38.
47703. Augusts Ozols. 52638/38.
47704. Kārlis Ozoliņš. 53849/38.
47705. Richards-Vilhelms Renemans. 17452/26,
47706. Jēkabs Ritovs. 53857/38.
47707. Jēkabs Rosaks. 53689/38.

47708. Auseklis-Olģerts Zariņš'. 53859/38.
47709. Leopolds Stasaitis. 53864/38.
47710. Antons Vilcans. „V. V." 136/38.

Rīgā, 1938. g. 26. oktobri.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūni.

Daugavpils apgabalt. 2.kriminalnod,,
saskaņā ar savu š. g. 24. oktobra lēmumu, atsauc

„Valci. Vēstn." 1934. g. 221. numurā ievietoto

sludinājumu par apsūdzētā Aleksandra Konova-

lova, dzim. 1910. g. 19. novembrī Ludzas apr,

Kārsavas pag., meklēšanu, tādēļ ka apsūdzētais
ir atrasts.

Daugavpili, 1938. g. 26. oktobri. L. 1892/23.

Vicepriekšēdētājs J. Pabērzs.

Sekretāra pal. J. Strazds.

RĪGA.

Latviešu-čekoslovaku biedrības

paziņojums.

Tā kā Cekoslovaķijas dibināšanas diena

28. oktobris ir šogad pasludināta par

darba dienu, Latviešu-čekoslovaku bied-

rība savu parasto Cekoslovaķijas valsts

svētkiem veltīto vakaru šodien, 28. oktobrī,
nesarīkos.

246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobrī Valdības Vēstnesis 3

Saim-

niecību

no-

saukumi

Zemes

gabalu
numuri

pēc plāna

Zemes īpašnieku vārdi

un uzvārdi
Dzimšanas laiks un vieta Līdzīpašniekiem kopīgā

saimnie-

cībā

piederošās domājamās
daļas J; <s c

•3 £ 3

3

iro ra5- 00

L-S-A-Z
•S, g-Ž-o

p* ā

oltg

1. . 2. 3. 4. 5. 6.

Vaivariņi 27.,31.,74. Anna Poika 1877.g. 9./IX. Bērzpils pagastā 9 /63 0,004
Pēteris Poika 1871. g. 13/11. Bērzpils pagastā ,5/63 0,007
Ieva Ostrovskis, dzim.

Poika 1894.g. Bērzpils pagastā 9/
63 0,004

Saļimons Poika.... 1884.g. 3./VI. Bērzpils pagastā
I5

/63 0,007
Brigita Poika, dzim.

1873.g Bērzpils pagastā
5/63 0,002

Gelena Poika 1906.g.' 2./V. Bērzpils pagastā 5 /63 0,002
Broņislava Poika . .

. 1912.g. 17./VI. Bērzpils pagastā
5/63 0,002

Atvases 28., 71. Jezups Zožs 1891.g,12./XI Bērzpils pagastā 5/.4 0,007

Viktors Roskošs .
. .

1896. g. 15./III. Bērzpils pagastā
5
/.4 0,007

Anna Jurkans, dz. Zožs 1895.g. 7./X II. Bērzpils pagasta 2/u 0,002
Jadviga Zožs, dz. Plešs Nav zināms 2/l4 0,002

Imantas 21. Viktors Roskošs
.

. . 1896. g .15./III. Bērzpils pagastā Vl4 0,010
Izidors Ādminis

.

.
.

1893.g,18./XII . Bērzpils pagastā
2
/l4 0,003

Jānis Odminš
.... 1904.g.24./XI. Bērzpils pagastā 4 / 14

0,006
Anna Ādminis

.... 1902.g. 8./VI. Bērzpils pagastā Vl4 0,002
Roza 41. Saļimons Poika.

. . . 1884.g. 3./VI. Bērzpils pagastā 0,007

Dzeņi 56. Izidors Stepans.... 1875. g .27./VI. Bērzpils pagastā 0,028
Stūrīši 11.,35.,57. Zigmans Stepans . . . 1877.g Bērzpils pagastā 0,028
Sietnieki 61. Antons Kaļva .... 1894.g.28./II. Bērzpils pagastā lk 0,028

Staņislavs Sērga . . .

Nav zināms lh 0,028

Kviesīši 60. Jezups Konons
.... 1875.g. 19./VII. Bērzpils pagastā 0,036

Viļņi 59. Broņislavs Losevs. . . 1893. g I5./V. Bērzpils pagastā 0,056
Tuteni 68. Jezups Voits 1886.g. Bērzpils pagastā 2h 0,002

Kazimirs Voits
.... 1876.g.21./V. Bērzpils pagastā 2h 0,002

Antons Voits 1882.g. 17.11. Bērzpils pagastā
2
h 0,002

Jadviga Voits
.... 1878.g Bērzpils pagastā 77 0,001

Ādmini 51. Kazimirs Odumeņš . . 1873.g 15./I. Bērzpils pagastā 0,036
Teteri' 54. Izidors Sērga. .

'. . . 1855.g. Bērzpils pagastā 0,056
Roņi 62. Antons Kaļva .... 1894.g.28./II. Bērzpils pagastā 72 0,028

Zuzanna Kaļva, dzim.

Roskošs 1889.g. Bērzpils pagastā 72 0,028

Ceļmalas 53. Isers Bravarnieks. .
. 1906.g. 5./IV. Rēzeknē 0,056

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g.

54. oktobrī.

AKTĪVA: Lati S. P A SIV A: Lati S.

zelts lējumos un monētās
....

82 592 793 73 bankas naudas zīmes apgrozībā .

82 473 240

ārzemju valūta 42 247 223 03 pamata kapitāls 22 362 795 37

sudraba nauda 12 351 941 rezerves kapitāls 5 803 134 57

valsts kases zīmes un metāla nauda 8 507 101 24 noguldijumi 20 996 106 72

īsa termiņa vekseļi 52 142 899 40 tekoši rēķini 123 948 479 53

aizdevumi pret nodrošinājumiem 94 495 145 77 valsts rēķini un depozīti .... 56310 748 62

citi aktivi
.

40 239 477 14 citi pasivi. . .
20 682 076 50

332 576 581 31 332 576 581 31

Rīgā, 1938. g. 26. oktobri.

22239

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galv. direktors K. Vanags.



Māksla.

Reiņa Parņicka jubileja Nacionālā

teātrī.

Vakar, 27. oktobrī, pie Nacionālā teātra

nama plīvoja valsts karogi par godu Rei-

nim Parņickim, kas svinēja savu 25 gadu

mākslinieciskās darbības jubileju. Jubilāra

vārds cieši saistīts ar mūsu Nacionālo te-

ātri, kur viņš darbojas jau no paša šīs māk-

slas iestādes sākuma. Kalpodams māk-

lai, viņš kalpojis arī savai tēvzemei Lat-

vijai, kara gados izstaigādams kauju lau-

kus gan kā strēlnieks Pasaules kara die-

nās,-gan kā Latvijas atbrīvošanas cīņu līdz-

gaitnieks, vedot savu rotu 1919. g. 15. ok-

tobrī pār Daugavas tiltu pret bermontie-

šiem. Arī miera laikos šis mākslinieks

svētu tura pienākumu pret tēviju, darbo-

damies aizsargu organizācijā.

Jubilejas vakarā pirmo reizi izrādīja K.

Zariņa komēdiju „Lielās sirdis", kas sa-

rakstīta kā balva jubilāram. Galvenais

varonis tur jaunsaimnieks Reinis Kroņ-

kalns, tuvs jubilāram kā īsts pienākuma

cilvēks, centīgs zemkopis, aizsargu nodaļas

priekšnieks un sabiedriskās dzīves rosinā-

tājs. Jubilārs tad arī šo lomu tēloja tik

dzīvi, ka brīžiem likās esam ne skatuvē,

bet laukos jaunsaimniecībā, kur jaunai

saimniecības ēkai tikko uzceltas spāres.

Pārējās lomās Ludmila Špīlbergs, Anta

Klints, Irma Graudiņš, A. Videnieks, L.

Smits, Mirdza Šmitchens, R. Baltaisvilks,

Sigrida Grīslis, P. Cepurnieks un K. Bēr-

ziņš. Režisors A. Amtmanis-Briedītis, de-

korators V. Valdmanis.

Pēc izrādes notika jubilāra godināšana.

Kultūras fonda domes priekšsēdētāja

mūsu kultūras un mākslas dzīves augstākā

vadītāja Kultūras fonda domes un izglī-

tības ministra vārdā jubilāru sveica

Šnornieks, pasniegdams arī balvu. Izglī-

tības ministris prof. Dr J. Auškāps bez

tam vēl jubilāru sveicināja rakstiski. Sa-

biedrisko lietu ministris A. Bērziņš ju-

bilāram sūtījis balvu. Vaiņagus, balvas un

labākos novēlējumus gaviļniekam nesa

Rīgas pilsētas, Nacionālā teātra, Nacionā-

lās operas, Dailes teātra, aizsargu u. c. or-

ganizāciju pārstāvji. Ļoti kupls bija arī

rakstisko sveicienu birums, gan nopietnā,

gan jautrā garā, arī no Igaunijas un Lietu-

vas teātriem. Tad vēl ilgi aplausi godi-

nāja jubilāru, un viņam vairākkārt vaja-

dzēja parādīties skatītājiem.

Izrādi noskatījās zemkopības ministris

J. B i rz n i e k.s un sabiedrisko lietu mi-

nistris A. Bērziņš.

Nacionālā opera.

Piektdien, 28. oktobrī, Alidas Vānes viesizrāde

~Zemnieka gods". A. Vāne dziedās Santucas

partiju, Turidu A. Priednieks. „Pajacos''
piedalās V. Briedis, M. Vētra, A. Kaktiņš. Diri-

ģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

Sestdien, 29. oktobri, „Bohēma". Galve-

nās lomās V Briedis, A. Priednieks. Diriģents
T. Reiters.

Svētdien, 30. oktobrī, pīkst. 13.30 ope-
rete „Klivija"; pīkst. 19.30 baleti «Ru-

dens", „Bolero", ~L aksti g a 1 a un

r o z e".

Pirmdien, 31. oktobrī, pīkst. 13.30 „M a -

dame Butterfl y"; pīkst. 19.30 ~Aida".

Pianista Roberta Kazadezi koncerts otrdien,
1. novembri. Programā Bēthovena Mēnesnīcas

sonata, Bacha Itāliešu koncerts, Šopena 4 balā-

des, Debisis Gleznas. Derīga koncertu abone-

menta 2. biļete.
Mersedeses Kapsires, Milānas Skalas solistes,

viesizrādes Nac. operā: piektdien, 4. novembrī,
„Traviatā", otrdien, 8. novembrī, koncerts.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 28. oktobri, pīkst. 19.30 ar

Liliju Štengels „D ro šā kundze"; derīgas
puscenu kartes.

Sestdien, 29. okt., pīkst. 19.30 „B an -

krots"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 30. okt., pīkst. 14 lētā iz-

rādē „Kalēja līgava"; pīkst. 19.30 „Lie-
lās sirdi s"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 31. okt., pīkst. 14 ar Liliju
Štengels par lētām cenām ~Mūžīgi vīriš-

ķais"; pīkst. 19.30 ar Liliju Štengels „D r o šā

kundze"; derīgaspuscenu kartes.

Otrdien, ļ. nov., pīkst. 19.30 ban-
krots"; derīgas puscenu kartes.

Trešdien, 2. nov., pīkst. 19.30 ~L ielā s

sirdi s".

Dailes teātris.

Piektdien, 28. okt., pīkst. 19.30 pirmo reizi

~Vadonis Munte"; parastās puscenas.

Sestdien, 29. okt., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Roksijas futbolkomanda".

Svētdien, 30. okt., pīkst. 14 tautas iz-

rādē „Ugunī"; pīkst. 19.30 „V ado n i s

Munte"; parastās puscenas.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 29. oktobrī, Dobelē „T ē -

vo č a jo k s".

Svētdien, 30. okt., Strenčos „Ja un ā

maiņa".
Svētdien, 30. oktobrī, Mazsalacā

~Pa r t i z a ņ i".

Pirmdien, 31. okt., Ziemeļblāzma
„Pa r t i z a ņ i".

Koncerti.

Vijolnieka Ludviga Jakobsona koncerts kon-

servatorijā 30. oktobrī, pīkst. 20. Programā

V. Valdi koncerts, Bēthovena sonata, Bacha,

Medina, Masnē, Musorgska u. c. darbi. Pie

klavierēm Georgs Porats. Biļetes no 80 sant.

līdz 2 latiem iepriekš pārdod Konservatorijā no

pīkst. 10 līdz 14 un no 17 līdz 20.

Literatūra.

Atpūta, 730. num., 1938. g. 28. okt. 30 sant.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Sūtņa iMm godināšana.
Helsi n k i, 27. X. Somu - latviešu tu-

vināšanās biedrība šodien sarīkoja pieņem-

šanu par godu aizejošam Latvijas sūtnim

Šūma n i m. Pēc priekšsēdētāja prof.
M a n s i ka s runas sūtnim ar kundzi pa-

sniedza piemiņas balvas: Sēstrēma gleznu

un senlaicīgu sudraba bļodu. Vakarā ār-

lietu ministris Holsti aizejošam Latvijas

sūtnim par godu rīkoja mielastu.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 28. oktobrī.

Devīzes: lì>

1 Amerikas dollars 5,24—5,34

1 Anglijas mārciņa 25,1G—25,28'
100 Francijas franku 13,81—14,41
100 Beļģijas beigu 88,70—90,30
100 Šveices franku 119,35—120,95
100 Itālijas liru 27,58—28,08
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čekoslovakijas kronu

. . .
17,94—18,44

100 Holandes guldeņu 286,40—289,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 98,55—100,15
100 Lietavas litu 88,45—89,55
100 Dancigas guldeņu 98,55—100,15

Vērtspapīri:
Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00-
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00»

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Liepājas apgabalt. prokurors

izsludina, ka Jānis-Boļeslavs
Vilms sodīts ar Liepājas apga-

baltiesas 193®. g. 22. jūlija

spriedumu, pēc Sodu lik. 236. p.

1. d. un 2-39. p. ar Ls 75 vai

maksātnespējas
_

gadījuma ar

3 nedējām aresta par to, ka

viņš 1937. g. septembrī, būdams

rūpnieks un tirgotājs, izgatavo-

jis savā desu darbnīcā Liepājā,

Apšu ielā 28, un pārdevis sabo-

jājušās ar bojātas gajas pie-

jaukumu, cilvēka uzturam ne-

derīgas alus desas. 2205 lg

Prokurora v. P. Ozols.

Sekretārs A. Žneiders

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 21. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto 1854. g. dzim. un

1938. g. 4. aprilī Lašu pag.

mir. Pētera Borska publisko
testamentu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 2412a/38. 21798b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1691. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu . kādi iebildumi pret
1938. g. 28. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto, 1879. g. dzim. un

1938. g. 18. februārī Asūnes pag.
mir.y Boieslava Loca privāto
testamentu vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 2655a./38. 21799b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 28. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto, 1863. g. dzim. un

1938. g. 11. jūnijā Daugavpilī
mir. Minnas Galvans publisko
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem1
,

legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 2653a./38. 21800b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka ng u r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 28. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto 1854. g. dzim. un

1938. g. 20. martā Vārkavas

pag. mir. Margitas Sporans

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

už viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 2604a./38. 21801b

Vicepriekšsēd. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka ng u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar 1918. gada mi-

rušā Vasi'lija Hitrija nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, kredito-

riem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 6 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēstn.",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 2476a/38. 21887e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar 1917. g. septembrī

Višķu pag. mir. Lariona Alek-
sandra d. Michailova nāvi
ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, kredito-

riern u<. t. !., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn.",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

L. 3094a/ 38. 21888s

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangiirs.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 6. septembrī uz

Vasilija un Lūkas Sorokinu lū-

gumu Jemeljans Sorokins at-

zīts par bezvēsts promesošu un

Ružinas pagasta tiesai uzdots

iecelt aizgādnību par bezvēsts

promesošu Jemeljanu Sorokinu

vina tiesību aizstāvēšanai un

mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 21. okt.

1913.a 1. 21688e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.reģ.

nodaļa, pamatojoties uz tirdzniec.

reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 19. oktobra lēmumu,

tirdzniec. ~A" reģistrā firmas

Pāvels Dorofeja d. Feodorovs"

330. folijā atzīmēts, ka firma

paplašinājusi sava uzņēmuma
darbības nozari ar mākslīgo
mēslu tirdzniecību.

Daugavpilī, 1938. g. 22. oktobrī.

330. I. 21884z

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis

Sekretāra p. i. E. Ka ne p s.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p. 2. d.

un 6. jp. un Civillik. 143'. p.,

paziņo, ka 1938. g. 24 oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 51. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni Krēgeru,

dzim. 1896. g. 25. jūnijā Rīgā,

un Emīliju-Matildi Kregers, dz.

Ērglis, dzim. 189®. g. 31. jan-

vārī Ādažu pag., no 1938. gada

22. oktobra pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 22. oktobrī Rīgā, notāra

J. Krūklānda kantorī ar reg.

20440. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 24. oktobri.

51. r. 1. 22065g

Miertiesnesis A. Akermanis.

Sekretārs V. Bērziņš.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis

uz Mades Aldermanis, dzim.

Klaiše, lūgumu un savu 1938. g.

20. oktobra lēmuma pamata,
uzaicina 1936.g. 23. jūlijā Lie-

pājā mirušā Vilhelma-Friča-Žaņa
Klaiše, ari Majauskis manti-

niekus, kreditorus, fideikomisarus

un visas citas personas, kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz viņa atstāto mantojumu, pie-
teikt ' tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas dienas

~Valdības Vēstnesī". Minētā

laikā nepieteiktās tiesības un

prasības tiks atzītas par zau-

dētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 20. oktobrī.

1236. 1. 21796b

Miertiesneša v. T. Vegners.

Maltas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. p. un saskaņā ar

savu 1938. g. 16. oktobra lē-

mumu, izsludina par atsauktu

un nederīgu generalpilnvaru,ko

Nikolais un Tadeušs Urtani iz-

devuši Antonam Tadeuša d. Ur-

tanam. un ko apliecinājis Kār-

savas notārs A. Zabelskis 1926.

gada 25. martā ar reg. 1939.

nuiTL, un arī visas tās pīlnvaras,

kas izdotas1 uz minētās pilnva-

ras pamata.

Maltā, 1938. g. 25. oktobrī.

703. L 22070g

Miertiesnesis P. Platauskis.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dz., paziņo, ka 1938. gada

8. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Mežaparkā, Poruka ielā 10,

1. dz., 2. publiskā izsolē pārdos
Voldemāra Jansona gleznas, kas

novērtētas par Ls 230.
—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.
820. 1. 22229r

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dz., paziņo, ka 1938. gada

8. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Meža parkā, Poruka ielā 10,

1. dz., publiskā izsolē pārdos

Voldemāra Jansona mēbeles,
kas novērtētas par Ls 330,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.

785. 1. 22230 i-

Tiesu izp. J. G r î n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,
3. dz., paziņo, ka 1938. g. 8. no-

vembrī, pīkst. 11, Rīgā, Sigul-
das prosp. 12, 1. dz., publiskā
izsole pārdos Paula Hasmana

klavieres, kas novērtētas par

Ls 300,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
491. 1. 22232r

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s
v

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59,

3. dz., paziņo, ka 1938. gada
8. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,

Kokneses prosp. 36, vīna tirgo-

tavā, publiskā izsolē pārdos Pē-
tera un Andreja Linina degvīnu

un spirtu, kas novērtēts par

Ls 220,—.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
1138. I. 22233r

Tiesu izp. J. G r ï n f e 1 d c.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Dzirnavu iela 107, 4. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 8. novembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Avotu ielā 13,

19. dz., 1. publiskā izsolē pār-

dos Hirša Bergmana griestu

lampas un mēbeles, kas novēr-

tētas par 488 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

80. 1. 22234r

Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,

ka 1938. gada 8. novembrī,

pīkst. 10.20 Rīgā, Brīvības ielā

98, 1. dz., 1. publiska izsole pār-

dos Bera Bergmana skapi, kas

novērtēts par 240 latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2912. L 22006K

Tiesu izpild. J. K u r mīt i_s.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 7. novembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Brīvības ielā

44/46, 9. dz., pārdos 1. publiskā
izsolē Semena Holcmana mēbe-

les, kas novērtētas par 618 la-

tiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā
387. 1. 22235r

Tiesu izpildītais O. J u r ka.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 7. novembrī,

pīkst. 11, Rīgā, Kr. Barona ielā

49, 33. dz., 1. publiskā izsolē

pārdos Marijas Burkas trimo

spoguli, šujmašīnu, blanko vek-

seli par Ls 400,— un ķīlu zī-

mes uz boa, zelta un sudraba

lietām, kas novērtētas par 286

latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
2588. 1. 22236 r

Tiesu izpildītais O. J u r k i.

Rīgas apgabali. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 2690,— nokavēto

termiņmaksu prasības piedzī-

šanai 1938. g. 31. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zale pārdos 1. publiskā iz-

sole Elzas Frišs nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valkas

apr. Smiltenes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

751. num. un sastāv no „Gen-
ceru" mājas, 50,349 ha kop-
platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 30G3,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6015,—ļ
4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes-

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnbdalas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 21. okt.

L. 741/38. 22016s

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik,
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 11940,— nokavēto

termiņmaksu prasības piedzī-

šanai 1938. gada 31. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zal'ē pārdos 1. publiskā

izsolē Pētera Priedītes ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr. Smiltenes1 pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.

ar 4038'. num. un sastāv no ze-

mes gabala „Jaun-Mises" mājas,

47,25 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 13.000,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 15.600.--;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz • izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

.īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

Smiltenē, 1938. g. 21. okt.

730. 1. 22017s

Tiesu izpildītājs H. K i t ne r s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpild. E. P e t r ī t i s

(kancleja Grīvā, Garā ielā 2/4),

paziņo, ka „Valdības Vēstneša"

1938. g. 221. num. izsludinātā

Ādama Georga d. Engelhardta

nekustama īpašuma, kas atro-

das Ilūkstes apr. Skrudalienes

pag. un sastāv no „Tabores"
mājām, ierakstīts zemes grā-

matās 6197. nodalījumā, pār-

došana izsolē 1938. g. 3. de-

cembrī, atcelta. 22010g

Grīvā, 1938. g. 19. oktobrī.

Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

246. num., piektdien, 1938. g, 28. oktobri
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4



Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. oi, paziņo, ka:

f) Kristapa Eichmaņa pra-

sības Ls 1066,—, Aleksandra

Cikarta Ls 170,— ar proc.

un izdevumiem, un Valsts zemes

bankas aizdevuma Ls 1650,--

nokavējuma rentes prasības

piedzīšanai 1938. g. 31. decem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Augusta Āboliņa

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Valkas apr. Bilskas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 10975. num. un sastāv

no Vecbilskas tvaika dzirna-

vām, pilnā sastāvā ar mašīnām,

darba rīkjem. un citiem rūpnie-

cības piederumiem, 0,40 ha kop-

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1700,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 23.700,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

170,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir.vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

. Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

Smiltenē, 1938. g. 21. okt.

636. 1. 22018e

Tiesu izpildītais H. K i t ne r s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildīt. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas, Kri-

ša Bredava, Kriša Konrāda, iz-

devniecības „GrāmatU' draugs",
Kuldīgas kopējās slimo kases

un Jāna Ercīša prasību piedzī-

šanai 1938. gada 2. decembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 3. publiskā
izsolē Roberta Roves nekusta-

mo īpašumu pilienā sastāvā, kas

atrodas Kuldīgas apr. un sa-

stāv no Kuldīgas pag. „Roves"

mājām, ar zemes grāmatu reg.

11020. num., 6,424 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1776,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5921,70;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

178, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa—un jā-

uzrāda Tieslietu ministrijas at-

ļauja nekustamā ipašuma iegū-

šanai tajos gadījumos, kad šādi

atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1903. g. 22. oktobrī.

L. 767/38. 21973 c

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. R_udzītis, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 11,— piedzīšanai 1939. gada
14. janvārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Sta-

ņislava Jēkaba d. Balalaiko un

Zolas Franča m. Leitans ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Kārsa-

vas pag. Vilgu sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grā-
matas 4885. num. nodalījumāun

sastāv no 8. un B.a num. vien-

sētas, 6,509 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600, ;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. Mk. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 20. oktobrī.

1308. I. 21741e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītajā v. i.

j. Rudzītis, kura kanclejā

ir Kārsavā, Vienības iela 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p„ paziņo, ka:

1) Baltinavas pag. valdes pra-

sības par Ls 533,25 piedzīšanai

1939. g. 14. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

mirušā Meikula Meikula d. Loč-

mela nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Baltinavas pag. Pautovas

sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatas 10091.

num. nodalījumā un sastāv no

5. num. viensētas, ar nosauku-

mu „Elkšni", 14,741 ha plāt.;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 880,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2700, ;

3a) solīšana sāksies saskaņa

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā L?

88,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.
Kārsavā, 1938. g. 20. okt.

1432. 1. 21742e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ï t i 1 .

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzītis, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Cauru pag. valdes prasības

par Ls 265,05 piedzīšanai 1939.

gada 14. janvārī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Timofeja Sergeja d. Gorodni-

čija nekustamu1 īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. 2. hip. raj. Cauru pag.

Selivanu sādžas zemes robe*

žās, ierakstīts zemes grāmata*
677. num. nodalījumā un sa-

stāv no 20, num. viensētas,

6,03« ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

rzsoiies vērtība Ls 607,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 180,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ļf

60,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustam;'

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vajā

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala
Līdz izsoles dienai jāpieteu

tiesības, kas novērš .nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 20. okt.

1484. 1. 21743e

Tiesu izpil d. v. i. J. R u d z ī t i s

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

J. Rudzītis, kura kancleja

ir Kārsavā, Vienības iela 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 275,58 piedzīša-
nai 1939. gada 14. janvārī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pinkas Moskis dela

Vaispapa nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Kār-

savas pilsētā, 15. maija iela 3,

ierakstīts zemes grāmatas 207.

num. nodalījumā un sastāv no

391. F. num. zemes gabala,

2248 kvadrātmetru platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

. šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 20. okt.

1831. 1. 21745e

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt Kārsa-

vas iec. tiesu izpildītāja v. i.

.J. Rudzī t i s, kura kanclejā

11- Kārsavā, Vienības ielā 35,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

12-80.-1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 37,01 piedzīšanai 1939. gada

14. janvārī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-

dos 1. publiskā izsolē Irinas

Stepana m. un Antoniņas Vasi-

Jija m. Stepanovu nekustamu

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. 2._ hip. raj.

Cauru pag. Likovas sādžas ze-

mes robežās, ierakstīts zemes

grāmatas 3074. num. nodalīju-

mā un sastāv no 7. num. vien-

sētas, 5,862 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 100,—;

3) tam: ir hipotēku parāds

Ls 100,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā

ar Civilproc. lik. 12931 p.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemei

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā

Līdz izsoles dienai jāpiete.c

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civi!-

nodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1938. g. 20. okt.

1425. 1. 21744e

Tiesu izpild. v. i. J. R u> d z ī t i s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lielu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 340: lēmumu pārreģis-

trēta „Leimanu izglītības bied-

rība" ar valdes mājokli Vecpie-

balgas pagastā. 22247g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. . 24. ok-

tobra R 667. lēmumu līdzšinēja

Liepājas trūcīgo slimo ebreju

palīdzības biedrība „Linas-Ha-
cedek" pārreģistrēta par «Lie-

pājas trūcīgo slimo žīdu palī-

dzības biedrību („Linas-Hace-
dek")" ar valdes mājokli Lie-

pājā. 22260g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B e r z i o š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 754. lēmumu līdzšinēja

„Rīgas-Jūrmalas pilsētas vidus-

skolas absolventu biedrība"

pārreģistrēta par „Rīgas-.lūr-

malas pilsētas ģimnāzijas ab-

solventu biedrību" ar valdes

mājokli Rīgas-Jūrmalas pilsēta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 757. lēmumu pārreģis-

trēta studentu biedrības «Kor-

porācija Salgalia" filistru palī-

dzības biedrība ar valdes mā-

jokli Rīgā. 22258g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 759. lēmumu līdzšinējā

Odzienas mednieku biedrība
~Žagata" pārreģistrēta par

«Sausnējas mednieku biedrību"

ar valdes mājokli Sausnējas pa-

gastā. 22254g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 193«. g. 24. ok-
tobra R 760. lēmumu pārreģis-

trēta «Sprinģu bibliotēkas bied-

rība" ar valdes mājokli Rem-

tes pagastā. 22257g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām1 , paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 761. lēmumu līdzšinējā
Benislavas izglītības biedrība

„Atauga" pārreģistrēta par «Be-

nislavas izglītības biedrību" ar

val'des mājokli Bērzpils pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 762. lēmumu līdzšinējā
~Dzērves un apkārtnes med-

nieku biedrība" pārreģistrēta

par „Dzērves mednieku bied-

rību" ar valdes mājokli Dzēr-

ves pagastā. 22250g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 763. lēmumu pārreģis-

trēta ~Stelpes kultūras biedrī-

ba" ar valdes mājokli Stelpes

pagastā. 22256g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 764. lēmumu līdzšinējā

„Krona-Vircavas un apkārtnes

mednieku biedrība" pārreģis-
trēta par „Vircavas mednieku

biedrību" ar valdes mājokli

Vircavas pagastā. 22249g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses, un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 765. lēmumu līdzšinējā

„1. Tūjas lopkopības pārraudzī-
bas biedrība" pārreģistrēta par

„Tūjas pagasta lopkopības pār-

raudzības biedrību" ar valdes

mājokli Tūjas pagastā. 22265g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

_

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 767. lēmumu līdzšinējā

„Vec-Gulbenes biškopības bied-

rība" pārreģistrēta par „Gul-

benes dārzkopības un biškopī-

bas pārraudzības biedrību" ar

valdes mājokli Gulbenē. 22261g

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. .?. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 769. lēmumu līdzšinēja

„Lavīdes lopkopības pārraudzī-

bas biedrība" pārreģistrēta par

„Prodes pagasta lopkopības

pārraudzības biedrību" ar val-

des mājokli Prodes pagasta.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 766. lēmumu līdzšinēja

„Pēternieku II lopkopības pār-

raudzības biedrība" pārreģis-

trēta par „Pēternieku pagasta

lopkopības pārraudzības bied-

rību" ar valdes mājokli Pēter-

nieku pagastā. 22254g

Nodaļas vad. A. L ie p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 24. ok-

tobra R 768. 'lēmumu līdzšinēja

Rušonu lopkopības pārraudzī-
bas biedrība «Cerība" pārreģis-

trēta par „Prei|u pagasta lop-

kopības pārraudzības biedrību"

ar valdes mājokli Preiļu pa-

gastā. 22253g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Paziņojums.
lekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvais departaments, pama-

tojoties uz likuma par uzvārda

maiņu 10. p., paziņo, ka iekš-

lietu ministris, izskatot še

minēto Latvijas pilsoņu iesnieg-
tos uzvārda maiņas lūgumus,

atrada:

1) ka lūdzēji izpildījuši un

apmierina visas 1920. g. 15. sept.

likumā par uzvārda maiņu pa-

redzētās prasības;

2) ka no šo uzvārda maiņas
lietu izsludināšanas

„
Valdības

Vēstneša" 1938. g. 12. aprija
84. numurā ir pagājis likuma

par uzvārda maiņu 8. pantā
paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

3) ka iebildumi izsludinātās

uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko, ņemot vērā un pamatojoties
uz Likuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma atļaut:

a) Borisam Koroļevam, dzimi.

1907. g. 17. maijā (pasē atzī-

mēts, ka dzim. Cēsīs), turp-

māk saukties uzvārdā „Kokle";

lēmums stājies spēkā 193®. g.

22. jūlijā;

b) Vladimiram Koroļevam,

dzim. 1910. g. 28. martā (pasē
atzīmēts, ka dzim. Cēsīs),

turpmāk saukties uzvārdā

„Kokle"; lēmums stājies spēkā

193®. g. 22. jūlijā;

c) Lidijai Koroļevs, dzim.

1916. g. 25. oktobrī (pasē at-

zīmēts, ka dzim. Cēsīs), turp-
māk saukties uzvārdā „Kokle";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

22. jūlijā;
d) Kārlim - Ernestam Jaku-

bovskim (Jakobovskim), dzim.
1913. g. 18. aprifī Užavas pa-

gastā, turpmāk saukties uz-

vārdā «Strauts"; lēmums stā-

jies spēkā 1938. g. 9. augustā;

e) Jūlijam - Ernestam Pildi-

govičam, dteim. 1912. g. 9. no-

vembrī Daugavpilī, turpmāk

saukties uzvārdā «Līdums";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

27. jūlijā;

f) Jānim - Rūdolfam Laikam-

Daigām, dzim. 1913 i g. 8. martā

Bauņu pagastā, turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Daiga"; lēmums

stājies spēkā 1938. g. 9. aug.;

g) Voldemāram Treijkanam-

Freibergam, dzim. 1916. gada

6. septembrī Atašienes pagastā

(pasē atzīmēts, ka dzim. 1916.

gada 5. septembrī), turpmāk

saukties uzvārdā „Freibergs";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

9. augustā:

li) Bertai Koršenevskis, dzim.

1909. g. 20. septembrī Zālītes

pagastā, turpmāk saukties uz-

vārdā „Krauja"; lēmums stā-

jies spēkā 1938. g. 4. augustā;

i) Francim Duncim (Dunčs),

dzim:. 1861. g. 23. aprīli (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1865. gada

Nautrēnu pag.), viņa sievai

Magdalēnai, dzim. Bojars, dzim.

1876. g. 14. novembrī Bērzgales

pagastā (pasē atzīmēts, ka

dzim. 1878. gadā), un dēlam Ni-

kodimam, dzim. 1920. g. oktobrī

Bērzgales pagastā (pase atzī-

mēts, ka dzimi 1920. g. marta),

turpmāk saukties uzvārda „Ro-

bežnieks"; lēmums stājies speķa

1938. g. 12. septembrī;

j) Bernardam_ Duncim, dzim.

1906. g. 8. jūnijā Bērzgales pa-

gastā, turpmāk saukties uz-

vārdā „Robežnieks"; lēmums

stājies spēkā 1938. g. 12. sept;

k) Jākobam (pase Jakubs)

Duncim, dzim. 1911. g. 26. jan-

vārī Bērzgales pagasta, turp-

māk saukties uzvārda „Robež-

nieks"; lēmums stājies speķa

1938. g. 12. septembrī;
l) Juzefai Duncis, dzim. 1899.

gada 19. februārī Bērzgales pa-

gastā (pasē atzīmēta ka Jezu-

pata, dzim. 1901. g.), turpmāk

saukties uzvārdā „Robežnieks";
lēmums stājies spēka 1938. g.

12. septembrī;

m) Kristīnei Eidemanis, dzim.

Bal'tvii'ks, dzini. 1907. g. 22. jan-
vārī Baižkalna pagastā (pasē
atzīmēts, ka dzim. Raunas pa-

gastā), turpmāk saukties uz-

vārdā „Baltvilks"; lēmums stā-

jies spēkā 1938, g. 12. augustā;

n) Kārlim
- Indriķim (Heinri-

cham) Golubovskim - Golobov-

skim, dzim. 1897. g. 7. februārī

Užavas pagastā (pasē atzīmēts,
ka dzim. 1897. g. 8. februārī),

viņa sievai Magdalēnai, dzim.
Grubevičs, dzim. 1903. g. 1. jū-
nijā Lietuvā, un, saskaņā ar

Likuma par uzvārda maiņu
4. p., arī viņu mazgadīgai mei-

tai Lilijai, dzim. 1924. g. 1. sep-

tembrī Daugavpilī, turpmāk

saukties uzvārdā „Veldre"; lē-

mums stājies spēkā 1938. gada

4. augustā.

Visus dokumentus, kā: pa-

ses, apliecības, pilnvaras, lī-

gumus, kvitēs u. c, ko iz-

devušas valsts, pašvaldības

un privātas iestādes, amata un

privātas personas ar lūdzēju

līdzšinējiem vārdiem, skaitīt par
izdotiem ar jaunpieškirtajiem
uzvārdiem.

Rīgā, 1938. g. 25. oktobrī.
Nr. P V 86 gr. U. 22032e

lekšl. min. admin. depart.

vicedir. L e g z d i o

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
1938. g. 19. oktobrī finansu

mhīistris apstiprinājis

Cēsu kaļķa un ķīmiskās rūpniecības

akcija sabiedrības„Ka!cium"

statūta grozījumus,

kas pieņemti sabiedrības akcio-

nāru 1938. g. 22. aprija .pilnā
sapulcē.

Ar minētiem -grozījumiem sa-

biedrības statūti pieskaņoti Li-

kuma par akciju un paju sabied-
rībām (Lik. kr. 220 1937. g.)
noteikumiem un sabiedrības

līdzšinējo statūtu 1. līdz 75.

panti atvietoti ar jauniem

1. līdz 99. pantiem, kuros, starp

citu, noteikts, ka sabiedrības

mērķis ir ekspluatēt Cēsu ap-

kārtnē esošos kalku un tufa no-

gulumus, izstrādāt no šīm izej-
vielāml kaļķu un citus ķīmiskus
ražojumus, ierīkot un eksplua-

tēt attiecīgas fabrikas un citas

rūpniecības ietaises, tirgoties

kā ar saviem, tā arī ar svešiem

ražojumiem, atvērt importa un

eksporta nodaļas, kantorus un

aģentūras Latvijā un ārzemēs..

Sabiedrības pamatkapitāls

Ls 100.000, liels un sadaļas

500 akcijas pa Ls 200,— katra..

Sabiedrības mājoklis atrodas:

Rīgā, Valde sastāv no 3 per-

sonām. Katra akcija dod tie-

sību uz vienu balsi. Sabiedrī-

bas darbības gads skaitāms no

1. janvāra līdz 31. decembrim..

Administr. nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Lauksaimniecības pārvaldes

paziņojums.

Pamatodamies uz Likumu par

eksportējamo zivju un to pār-

strādājumu kontroli („Vald.
Vēstn." 1929. g. 107. num.). un

instrukciju pie šī likuma («Val-

dības Vēstm" 1929. g. 158. n.)

reģistrēta kā zivju un to pār-

strādājumu eksportieris 1938.

gadā: Centrālā savienība «Tu-

rība" Rīgā, Dzirnavu ielā KH.

Lauksaimniecības pārvalde.

Liepājas-Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšu, paziņo, ka 1938.

gada 14. novembrī, pīkst. 10,

Aizputē, Jelgavasjelā 7/9', 2. at-

klātā ūtrupē pārdos Judela

Birgera zāģu gateri, kas novēr-

tēts par Ls 2000,—, dažādu no-

dokļu piedzīšanai. 22244g

lec. pr. J. Stabulnieks.

Darbvedis A. Poriņš.

Liepājas-Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšnieks paziņo, ka

1938. g. 14. novembrī, pīkst. 10,

Aizputē, tirgus laukuma 2._ at-

klātā ūtrupē pārdos Ābrāma

Kolektora vienjūga izbrauca-

mus ratus, kas novērtēti par

Ls 250,—, pilsētas nodokļu pie-

dzīšanai. 22245g

lec. pr. J. Stabulnieks.

Darbvedis A. Poriņš.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Romuia Laimcna Garšķa 23153.

studentu karti. 22127g

Rīgas kara apr. priekšu, iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

kara dienestam nederīgā 9238.

apliecību, ko viņš 1930. gada

4. martā izdevis Vladimiram

Dubovam, dzim. 18SS. g. 22038g

246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobri Valdības Vēstnesis 5



Finansu min. Ķeounia spēka slāt. ira ipltiia
Rīgā, Tērbatas ielā 14, 1938. g. 6. decembrī, pīkst. 14,

ratzstistzā sacensībā izdos

190 k-n tērauda-aluminija vada piegādi

ar šķērsgriezumu elektriski ekvivalentu

50 mm
2

vara vadam

Ķeguma leriķu 80 kV līnijas vajadzībām. 22139

Piedāvājuma nodrošinājums —> 5% no piegādes vērtības.

Sacensības noteikumi saņemami Ķeguma spēka stacijas
būves inspekcijas birojā, Rīgā, Tērbatas ielā 14. L 3960

linttra dzirnavas nn maizes ceptuve
Rīgā, Oskara ielā 9, 1938. g. 8. novembrī, pīkst. 10,

atklātā izsolē pārdos uoirāKsolitājietn:
1) miežu miltus no putraimiem un grūbām,

2) lopu miltus, 3) miežu sēnalas, 4) pusgraudus,

5) saslaukas un izsijās kopsvarāapm. 10 tonnas.

Atkritumus pārdos partijās līdz 500 kg. Apskatīšana izsoles

dienā no pīkst. 9. Nosolītājiem jāiemaksā 15% drošība no pirkuma
vērtības. Izņemšanas laiks līdz 19. novembrim, no pīkst. 9 līdz 15

un sestdienās līdz pīkst. 13. L 3951 22136

■ l"VaV\| Trei*â Vidzemes savstarpīgās kreditbiedr.

LJ>| I telpās un uzdevumā Rīgā, Tērbatas ielā

Ï f%WI hna
23/25, š. g. 4. novembrī, pīkst. 13.30,

atklātā vairāksolīšanā pārdos
1) 1 ooligaciju par j£s 10.000

nom. ingr. uz nekustamu īpašumu Rīgā, Biķernieku ielā, 5. hip.
iecirknī, ar zemes gr. reģ. 669. num., 78. gr. 184. num.

2) 1 o&ti&aclju par JEs 5.000, —

nom., ingr. uz nekustamu īpašumu Jelgavā, 4. hip. iecirknī, ar

zemes gr. reģ. 334. num.

Tuvākas ziņas minētā kreditbiedrībā.

L 3966 22134 Zvēr. biržas mākleris P. Rūpners.

9. Madonas aizsargu pulka komandieris
1938. g. 10. novembrī, pīkst. 12, pulka štābā Madonā, Avotu ielā 8. ]

izdos jauktā izsolē

Aizsargu nama Madonā ekonomiju
ar kluba bufetes turēšanas tiesībām,
uz laiku no 1939. g. 1. janvāra līdz 1942. g. 31. decembrim.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2, — zīmognodevu, slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu ~Uz aizsargu nama ekonomijas sacensību",
jāiesniedz pulkam līdz š. g. 10. novembrim, pīkst. 12, kad sāksies

mutiskā izsole.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā drošības nauda

Ls 500,—.
Ar tuvākiem noteikumiem var iepazīties pulka štābā

katru darba dienu darba laikā.

Pulka komandieris patur tiesības izdot ekonomiju vienam

no izsoles dalībniekiem pēc saviem ieskatiem.

22131 Pulka komandieris N. Jansbergs.

Zemgales divīzijas intendants
Daugavpilī, Pulkv. Brieža ielā 21, 1938. g. 15. novembrī, pīkst. 10,

rakstiskā izsolē izdos:

apm. 40 tonnas 1. šķiras un Vļ2
tonnas 3. šķiras

svaigas liellopu gaļas un 800 kg kaulu piegādi

karaspēka vajadzībām.
Piedāvājumi jānodrošina ar 5% no piedāvājuma kopsumas.

Izsole notiks Intendanturas Daugavpils noliktavā Andreja Pumpura
ielā 99 šai sludinājumā norādītā laikā. Ar izsoles nosacījumiem

var iepazīties izsoles vietā vai Zemgales divīzijas intendanturā.

Šoseiu un zemes ce|a depart. 5. rai. inženieris
1938. gada 5. novembrī, pīkst. 9, savā kanclejā, Daugavpilī,

18. novembra ielā 68

izdos ļaufctā izsoiē

1) 30 metru gara KoHa ia pārbūvi pār Asūnes upi
uz 1. šķ. ceļa Dagda-Indra-Piedruja (Dp 8), Asūnē,

nodrošinājums Ls 130,—;

2) 17,7 metru gara koka tilta būvi pār Dvietes upi,
starp Dvietes un Skuķu ezeriem uz 4. šķ. ceļa Zīperi-
Dvietes pag. nams, nodrošinājums Ls 85, —.

22137

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. L 3954 ,

Šoseju un zemes ceļu departamenta
13. rajona Inženieris

š. g. 9. novembrī, pīkst. 10, rajona darbnīcās, Balvos, Vidzemes ielā 2,

jauktā izsolē pārdos

lietotu motociklu ..Harley - Davidson" ar blakusvāģi.
Izsoles nodrošinājums Ls 20, —.
Minēto motociklu var apskatīt uz vietas rajona darbnīcās,

darba laikā. L 3963 22138

Kuldīgas ¥ärsmeiniecf§sa

1938. g. 14. novembrī, pīkst. 12, Kuldīgas virsmežniecības

kanclejā, iMežvaldē,

mutiskā izsolē pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotu
dedzināmo un jumstiņu malku

2. iec. Abavas mežniecībā, pavisam 9 vienības, vērtībā no Ls 7, —
līdz Ls 359,—.

Pārdošana notiks uz likuma un zemkopibas ministra apstip-
rinātu nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņa mež-

ziņa. 22132 Kuldīgas virsmežniecība.

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto abonementa A 42936. at-

ļauju, kas 1936. g. 2. X izdota

Arturam Strēķim. L. 3956

5. Rīgas aizs. pulka komand.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 3274. aizsargu' apliecību,

ko viņš 1937. g. 28. maijā izde-

vis Jēkabam Jansonam. 22097

Puikules- Ozola- Pociema pagastiem,

Valmieras apr., vajadzīgs

rajona ārsts -ste,
ar dzīves vietu Puikules pagas-

tā, pie Puikules dzelzsceļa sta-

cijas. Alga ārstam pēc valdī-

bas noteikumiem, brīvs dzīvok-

lis un apkurināšana. Lūgums

ar Ls 2, zīmognodevu', doku-

mentiem par izglītību, praksi

un veselību jāiesniedz Puikules

pagastā valdei līdz š. g. 23. no-

vembrim. Ārstu pieņems š. g.

25. novembri, pīkst. 11, Puiku-

les pagasta namā. Veļama per-

sonīga ierašanās. 2*

22246g Pagasta valde.

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks;

izsludina par nederīgu nozau-

dēto vīna 1938. g. 27. septem-

bri Ericham Meliņam izdoto

pagaidu apliecību. 22099g

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu

dēto 4, apliecību par tiesībām

nodarboties bez sevišķas darba

atjaujas, kas 1937. g. 4. okt.

izdota Šarlotei Pojedinovs.

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks

izsludina par nozaudētu kara-

kļaus. 7562. apliecību, ko 1933.

gada 15. aug. 5. Cēsu kājnieku

pulka komand. izdevis Adria-

nam Hauptmanim, dzim. 1909.

gada 26. nov. 22101g

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto velosipēda 11738. brauk-

šanas numuru. ?2102g

Jelgavas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z

75764/5370-D. darba grāmatiņu,

ko šī pils. valde 1933. g. 17. jan-

vārī izdevusi Jurim Maskalam.

Saldus pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LZ 014652/652,

ko šī pag. valde 1927. g. 11. nov.

izdevusi Lībai Zadovskis, dzim.

KārMiņš. 21341g

Dažādi

sludinājumi.

Zīda austuves akc. sabiedr.

..kļgss zīds" valde

paziņo, ka

otrrelzēīa aHc. Dilna saoulce
notiks

1938. g. 22. novembrī, pīkst. 19,

Rīgā, Kalku ielā 3/5, 3. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos 1937. g. 22. decembra

likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

3) dažādi saimnieciski jautāju-

mi un priekšlikumi.

Saskaņā ar statūtu 27._ §,
katram akcionāram, kas veļas

piedalīties sapulcē, vismaz 7 die-

nas pirms tās rakstiski jāpie-

teic savas akcijas. Šī sapulce,

kā otrreizēja, ir pilntiesīga pie

katra piedalījušos akcionāru

skaita, ievēroiot statūtu 35. §.
22130g Valde.

Aak. sab.

Jūgtos manufaktūra"
valde uzaicina sabiedrības ak-

cionārus uz

ārKūrt. pilnu akc. sapulci
1938. g. 22. novembrī, pīkst. 16,

sabiedrības telpas Rīga, Kaļķu

idā 1, 9. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju un paju sabiedrībām

noteikumiem;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē,, jāiesniedz sa-

vas akcijas ne vēlāk kā 7 die-

nas pirms sapulces valdei. Ori-

ginalakciju vietā var iesniegt
apliecību par to, ka akcijas no-

dotas glabāšanā kādā iekšze-

mes kredītiestādē vai arī Deu-

tsche Bank und Diskontogesell-

schaft Berlīnē, vai tās. nodalās,

vai Lazard Brothers & Co.,

Ltd, Londonā.

22240g Valde.

Rīgas žīdu palīdzības biedr.

Jliiiio kopšana" (Jlkßi-Holim")
1938. g. 23. oktobra mantu loterijas

vinnējušo- ložu saraksts

Ls 190,— vērtībā 4974. num.

Ls 170,— vērtībā 4255. num.

Ls 120, vērtībā 4736. num.

Ls 100,— vērtībā 4667. num.

Ls 50,— līdz Ls 100,— vērtībā:

119, 1018, 1814, 2496, 2903,
4109, 4735, 4963. num.

Ls 20,— līdz Ls 50, vērtībā:

249, 809, 2263, 2549, 4127,
4420. num.

Ls 3,— līdz Ls 20, — vērtībā:

35, 38,44,49, 82, 124, 137, 139,
150, 161, 181, 196, 252, 301, 349,

379, 463, 511, 525, 563, 568, 591,

594, 600, 620, 637, 663, 685, 698,

715, 720*, 722, 735, 739, 740, 742,

747, 760, 775, 780, 793, 889, 942,
951, 968, 983, 995.

1038,56, 60, 122, 126, 149, 166,

210, 211, 234, 249, 255, 259, 263,

266, 268, 284, 299, 324, 326, 331,

455, 474, 475, 488, 491, 532, 535,

541, 566, 579, 580, 625, 626, 651,
673, 705, 740, 756, 776, 795, 858,
867, 916.

2004, 17, 43, 52, 62, 75, 94, 95,

99, 113, 131, 159, 174, 194, 213,

215, 248, 259, 300, 310, 316, 323,
369, 382, 390, 439, 501, 545, 588,

606, 611, 620, 627, 655, 676, 748,

775, 789, 797, 809, 830, 839, 882,

895, 896, 904, 913, 937, 938, 946,
972, 975, 998.

3011, 14, 26, 29, 98, 118, 152,

162, 177, 189, 209, 213, 255, 286,
295, 306, 316, 330, 403, 470, 473,
482, 494, 531, 548, 560, 571, 586,

591, 632, 643, 646, 648, 727, 736,

779, 783, 784, 786. 847, 864, 869,
884, 935, 937, 966.

4018, 32, 49, 51, 83, 86, 105,

131, 228, 229, 285, 287, 295, 310.

337, 345, 482, 487, 519, 544, 550,

601, 607, 632, 633, 657, 677, 684,

752, 782, 785, 802, 825, 839, 841,

879, 892, 900, 904, 930, 942, 975

num.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša

laikā pēc šī vinnestu saraksta

izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī". Neizņemtie vinnesti pa-

liek biedrības labā. Vinnestus

izsniedz ikdienas, izņemot sest-

dienas, no pīkst. 10 līdz 15. Rīgā,
L. Zirgu ielā 3, 3. dz. 22034z

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

ienlraiilli"
1938. g. 24. novembrī, pīkst. 13

sasauc

ārkārtēja akc. pilnu sapīti.
Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju un paju sabiedrībām

noteikumiem, un šo janniz-
strādāto statūtu apstiprinā-

šana;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

2224 lg Valde.

WàlWMiîiâg alc. sab
sen. .1. Hoisteins & Co.

š. g. 24. novembri pīkst. 19„

sasauc

iši'a Mm Sapili
Rīga, M. Kalēju ietā 10/12, sa-

biedrības telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana ;
f2) statūtu grozīšana;

3.) dažādi jautājumi.

Saskaņā ar statūtiem, akcio-

nāriem, kas vēlas piedalīties

pilnā sapulcē, Jāpieteic savas

akcijas valdei vismaz 7 dienas

pirms ārkārtējas sapulces sa-

nākšanas.

22129g Valde.

Cēsu pag. un apkārtnes savstar-

pējās ugtsnsapārošināšanaa biedr.

1936. g. 25. aprija kopsapulcē un

Līvu savstarp. ugunsapdroš. biedr.

1936. g. 28. aprija kopsapulcē
nolēmušas apvienoties, pie kam

Līvu savstarpējās ugunsapdroši-
nāšanas biedrība izbeidz savu

patstāvīgo darbību un ar visiem

aktīviem un pasīviem ieplūst
Cēsu pagasta un apkārtnes sav-

starpējās ugunsapdrošināšanas
biedrībā, kas turpina pastāvēt

ar turpmāko nosaukumu Cēsu

pagasta savstarpējās apdrošinā-
šanas biedrība. 214810

Cēsu pagasta un apkārtnes un

Līvu savstarpējās ugunsapdro-
šināšanas biedrību valdes.

Valkas patērētāju kooperatīvs un

Valkas patērētāju biedrība

saskaņā ar biedru kopsapulču
.1938. g. 3. aprija un 17. oktobra

lēmumiem, savienojas, pie kam

Valkas patērētāju kooperatīvs
savu atsevišķu pastāvēšanu iz-

beidz un ar saviem aktiviem un

pasīviem ieplūst Valkas patērē-

tāju biedrībā. 21393

Kreditoriem, kuri nepiekrīt
savu prasījumu pārejai uz Valkas

pat. biedrību, jāpaziņo savi iebil-
dumi Zemkopības

'

ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Biedriem, kuri nevēlas palikt
savienotā organizācijā, 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas, jāpaziņo par savu izstā-

šanos savas organizācijas valdei.

Valkas pat. kooper. valde.

Valkas pat. biedrības valde.

Īslīces lauksaimniecības biedrība ar

JornsmindeslD Īslīces „Leiasgals"

lopkopības pārraudzības biedr.

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu ~Īslīces

lauksaimniecības biedrība" un

lūdz kreditorus pieteikt savas

prasības Sabiedrisko lietu ministri-

jai 1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald.

Vēstnesī". 214840

Īslīces lauksaimniec. biedr.,
Bornsmindes lopkop. pārraudz.
biedr. un Īslīces lopkop. pār-
raudz. biedr. Lejasgals valdes.

461. lopkop. pārraudz.

biedr.
M
Zilaiskalns"

nolēmusi pārreģistrēties uz Latv.

lauksaimn. kameras 1938. g.

izdotiem lopkopības pārraudzības
biedr. normalstatutiem un lūdz

kreditorus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu ministrijai 1 mē-

neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Vald.Vēstn."

461. lopkop. pārr. biedr. Zilais-
kalns priekšnieks V. Alliks.

199380 Kasieris H. Zīle.

[ēsu pag. lauksaimniecības biedrība,

Cēsu pag. izglītības feiedr. un 1. Cēsu

dārzkopības pārraudzības biedr.

savās biedru kopsapulcēs nolē-

mušas apvienoties un uzaicina
visus še minēto biedrību debito-

rus un kreditorus pieteikt savas

prasības Sabiedrisko lietu mini-

strijas biedrību nodaļai 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas
„

Valdības Vēstnesī".

Cēsu pagasta Lauksaimniec,
Cēsu izglītības un 1. Cēsu dārz-

kopības pārrauti?, biedrību

214830 valdes.

SKrsņumāKslas sauien.

M
Staburais

u

valde
šīs savienības likvidācijas dēļ
uzaicina savienības debitorus,
kreditorus un citas personas,

kam būtu kādai prasības pret
šo savienību, pieteikt savas prasī-
bas savienībai Jēkabpilī, Brīvības

ielā 212, 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

r,Valdības Vēstnesī". 220310

Laidzes làiMîw biedr.
1938. g. 23. oktobra

mantu izlozes vinnējušo) ložu

saraksts.

Vinnesti vērt. no Ls 1 līdz Ls 10:

8, 14, 17, 18, 20, 21, 27, 34,

46, 49, 51, 57, 58, 68, 71, 77, 79,

80, 81, 82, 84, 87, 88, 9i, 99,
108, 12, 14, 19, 23, 27, 29, 33,
40, 56, 62, 64, 68, 70, 74, 77, 79,
81, 86, 91, 94, 203, 8, 10, 13,
15, 17, 20, 24, 25, 27, 29, 33, 40,
46, 58, 59, 64, 65, 69, 72, 75,

78, 82, 86, 89, 96, 302, 7, 13,

15, 17, 28, 31, 33, 34, 37, 39,

46, 56, 57, 62, 63, 68, 72, 80,
88, 90, 92, 95, 96, 98, 401, 9,

11, 20, 22, 28, 33, 36, 42, 43,
45, 48, 55, 56, 57, 60, 61, 62,
73, 74, 79, 81, 84, 505, 9, 10,
11, 16, 26, 29, 34, 52, 55, 58,

62, 64, 69. 79, 81, 86, 91, 94,
95, 601, 2, 11, 19, 26, 29, 34, 36,

37, 54, 56, 66, 74, 77, 78, 79,
80, 85, 86, 88, 94, 97, 703, 4,

5, 6, 16, 20, 28, 36, 41, 44, 45,

50, 53, 57, 58, 66, 75, 85, 811,

14, 15, 21, 27, 35, 39, 40, 41,

43, 50, 55, 62, 63, 67, 68, 69,
73, 74, 76, 78, 81, 84, 91, 94,
900, 6, 16, 17, 21, 24, 27, 28,
34, 35, 39, 41, 51, 52, 54, 64,

66, 70, 72, 78, 79, 89, 94, 97, 98.

1000, 8, 16, 21, 34, 38, 54,
57, 58, 63, 66, 70, 73, 75, 77,

79, 80, 82, 84, 88, 93, 96, 100, 4,
5, 16, 19, 23, 27, 31, 36, 41, 45,
48, 49, 50, 51, 61, 63, 66, 68,
74, 83, 88, 90, 96, 99, 200, 5,

8, 9, 10, 16, 17. 19,21,32, 40, 42,
46, 52, 54, 56, 68, 74, 75, 80,
82, 84, 86, 87, 92, 94, 95, 300,
2, 7. 9, 12, 13, 14, 15, 16, 19,
21, 29, 30, 34, 35, 36, 38, 40,
41, 42, 44, 54, 55, 62, 65, 71,

73, 76, 82, 84, 86, 91, 402, 9,
10, 14, 22, 48, 50, 51, 54, 56.

58, 60, 71, 73, 74, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 86, 87, 94, 96, 99,

507, 11, 12, 14, 17, 34, 36, 37,
55, 56, 59, 62, 66, 68, 75, 79,
82, 89, 93, 97, 98, 605, 7, 8, 10,
12, 20, 21, 24, 25, 31, 34, 35,
41, 45, 46, 50, 54, 56, 77, 79,
82, 83, 84, 86, 89, 90, 98, 701,
2, 5, 6, 7, 9, 12, 17, 20, 21, 23,
24, 25, 31, 34, 36, 46, 50, 55,
57, 60, 64, 77, 78, 79, 95, 99.

800, 3, 6, 8, 13, 16, 24, 25,
27, 28, 30, 32, 37, 39, 48, 50,
56, 57, 60, 61, 64, 65, 71, 74,
76, 85, 92, 93, 96, 901, 3, 7, 8,
13, 27, 29, 30, 33, 38, 46, 47,

48, 50, 52, 63, 64, 66, 75, 77,

81, 95.

2001, 2, 3, 10, 12, 14, 17, 26,
27, 31, 48, 49. (22033)

246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobrī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija

6

JHežu departaments
paziņo, ka sludinājums par augoša meža pārdošanu izsolē 1938. g. 16. novembrī, Rīgā, Merķeļa ielā 13,

papildināts ar šādām vienībām:

3 Pārdodamo materiālu atrašanās
o «=

S c resp. nodošanas vietas

Materiālu nosaukums,

vairums un izmēri

E Ē CS 5 CL>

■S J.l ii| e

Ē 3'-° i 3 'n

11-S o.ap-i.
£ c-o z~ S-a-

Rakstiskā un mutiskā solīšanā.

Kandavas virsmežniecībā.

Matkules novadā.

Piķa 37. apg., jaunsaimn. 172F

1. atd. (sekvestr. mater. pēc

J. Sējēja 1937. g. 12. nov.

nepildītā 20. līguma)

19,97 m 3 (96 gab.) bērza balki

4,72 m 3 (23 gab.) apses kluči

53,88 st. (2,44 m. g.) nemizota egles
papīrmalka

55,88 st. (2,44 m. g.) nemizota egles
stutmalka

16,76 st. (2,44 m. g.) nemizoti egles

Pika 37. apg., jaunsaimn. 177 F

5 atd. (sekvestr. mater. pēc .

papīrmalka
J. Sejeja 1937. g. 3. dec. ļ24 04 st (2 44 m s ļ nemizoti eeles

740
fe

nepildītā 24. līguma)
Z4

'
U4 st

'
44 g -> 8

Z S
13,50 st. (0,75 m. g.). nemizota apses

papīrmalka
151,57 st. dedzināmā malka J

Materiālus pārdos saskaņā ar likumu par valsts mežu un meža materiālu pārdošanu un iz-

sniegšanu un 1938. g. 16. novembra izsoles sludinājuma nosacījumiem.
Materiāli pircējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā tie uz vietas atrodas, bez šķirošanas, brāķēšanas

un pārmērīšanas.
Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamenta Mežsaimniecības daļā,

Kalpaka bulv. 6, 6. dz.. 54. istabā un Kandavas virsmežniecībā. 22133

Mežu departaments.

16,76 st. (2,44 m. g.) nemizoti egles
kluči

19,65 st. (0,75 m. g.) nemizota apses
papīrmalka

M41,92 st. dedzināmā malka

16,11 m 3 (59 gab.) bērza baļķi
2,34 m 3 (10 gab.) apses kluči

34,82 st. (2,44 m. g.) nemizota egles
stutmalka

59,39 st. (2,44 m. g.) nemizota egles

24,04 st. (2,44 m.

13,50 st. (0,75 m.



Senāta Civilā kasācijas departamenta kopsēdes
1938. g. spriedumi.

jautājumu par partu līguma § 12. b punkta un § 14. piemērošanu, it sevišķi vēl

tāpēc, ka šis punkts paredz darbinieka atlaišanu par atkārtotu atteikšanos iz-

pildīt līgumā uzliktos pienākumus un administrācijas norādījumus, bet atbildētāja
'

pat nebija aizrādījusi, ka prasītājs atlaists no darba šo iemeslu dēļ. Arī ap-

stāklis, ka lietā, pēc apgabaltiesas atzinuma, nav konstatējami līguma § 12. a

un d punktos paredzētie gadījumi, un ka prasītājs uz tādiem gadījumiem nebija

atsaucies, nevarēja būt par pamatu prasības atraidīšanai, balstoties uz līguma

:§ 12. b punktu un § 14., jo uz šiem līguma pantiem, kā tas jau aizrādīts, ap-

gabaltiesa nevarēja atsaukties. Apgabaltiesai bija jāņem vērā, ka pēc partu
individuālā darba līguma atbildētāja bija apņēmusies atlaist prasītāju no darba

tikai aiz dibinātiem iemesliem. Ja šādi dibināti iemesli prasītāja atlaišanai no

darba nebūtu līgumā izsmeļoši uzskaitīti, tad, kā to Senāts ir jau paskaidrojis

(Sen. CKD 34/3024), subsidiari varētu tikt piemēroti CL (1864. g.) noteikumi,

kas nosaka dibinātus iemeslus darba līguma vienpusīgai izbeigšanai. Šajā ga-

dījumā, turpretim, atbildētāja nemaz nebija aizrādījusi, ka viņa atlaidusi prasī-

tāju no darba dibināta iemesla dēļ. Bet tā kā parti, kā tas jau aizrādīts, bija

nolīguši, ka atbildētāja atlaidīs prasītāju tikai aiz dibinātiem iemesliem, tad at-

bildētāja, atlaižot prasītāju no darba bez dibināta iemesla, rīkojusies pretēji lī-

guma noteikumiem. Jautājums par to, kādu atlīdzību prasītājs varētu prasīt no

atbildētājas uz līguma pamata par viņa atlaišanu no darba bez dibināta iemesla,

izšķirams partu līguma iztulkošanas ceļā, proti, piemērojot šim gadījumam tādu

līgumā tieši paredzēto gadījumu, kuram ar runā esošo gadījumu būtu visvairāk

līdzības, t. i. gadījumu, kad iemeslu darbinieka atlaišanai nav devis pats dar-

binieks un kad viņu atlaiž no darba bez viņa vainas. Neņemot vērā tādus

lietas apstākļus, apgabaltiesa pielaidusi motivu nepilnību, pārkāpjot CPL 181.

un 196. pantus. Šo likumu pārkāpumu dēļ apgabaltiesas spriedums nav atstā-

jams spēkā, kādēļ Senāts nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 20./27. jan-

vāra spriedumu CPN 181. un 196. pantu pārkāpumu dēļ atcelt un lietu nodot tai

pašai apgabaltiesai izspriešanai no jauna citā tiesas sastāvā.

5. 1938. g. 28. februārī. Vasiļija J u dina pilnvarnieka zv. adv. M. Kron-

berga kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1936. g. 21. septembra lēmumu Va-

siļija Judina prasības lietā pret Tautas labklājības ministriju, sumā Ls 1.010,43

par papildu pensijas izsniegšanu. (L. JNo 10.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators P. Leitāns.

Senāts atrod:

Prasītāja Judina pilnvarnieks pakāpeniski ir pārsūdzējis Rīgas apgabaltiesas

1936. g. 3. jūlija un Tiesu palātas tā paša gada 21. septembra lēmumus, ar ku-

riem atzīts, ka prasītāja blakus sūdzība par apgabaltiesas tā paša gada 25. maija

lēmumu iesniegta pēc 2 nedēļu pārsūdzības termiņa notecēšanas. Kasācijas sū-

dzībā prasītāja pilnvarnieks, neapstrīdot, ka divu nedēļu blakus sūdzības termiņš

ir notecējis, cenšas pierādīt, ka minētam 1936. g. 25. maija lēmumam ir sprie-

duma nozīme, kas tādēļ bijis pārsūdzams viena mēneša laikā. Bez tam pra-

sītājs ir atsaucies uz savu norādījumu, ka viņš jau cēlis tiesā prasību par pa-

pildu pensijas piedzīšanu, paturot sev tiesību celt jaunu prasību par turpmāko
laiku. Tādā kārtā, ja šī lieta ir tikai jau agrāk tiesu iestādē ierosinātas lietas

turpinājums, tad šinī gadījumā nav piemērojams noteikums par 6 mēnešu ter-

miņu, ko paredz Lik. par apdroš. nelaimes un arodu slim. gad. 112. p. No otras

puses. Senāta CKD savā 23/307 spriedumā jau ir paskaidrojis, ka, atstājot pra-

sību bez caurlūkošanas, tiesai jātaisa par to spriedums, bet ne blakus lēmums,

jo ar to nav izšķirts kāds blakus jautājums procesa gaitā, bet noticis spriedums,

9

lūgumuneievērošanasdēļ,unkapirmāTiesupalātasspriedumaslēdzieniat-

tiecībāuzto,kašķīrējtiesasspriedumsnavuzskatamsparprasībaspamatu

unkaviņamnepiemītarīpierādījumunozīme,esotgalīgiuntāpēcvairsšosjau-

tājumusapspriestnojaunaneesotlikumīgapamata.ŠādsTiesupalātasvie-

doklisatzīstamsparmaldīgu.CPL928.pantsnosaka,katiesuiestādeinavtie-

sības,nojaunaapspriežotviņainodotolietu,apspriestagrākāspriedumapa-

reizībuvainepareizību,betviņataisajaunuspriedumu,itkāagrākāne-

būtubijis.TākāarpirmoSenātaspriedumuTiesupalātas1933.g.15.maija

spriedumsirticisatceltsvisumā,tadTiesupalātaibijatiesībaunpienākums

apspriestvisuslietasapstākļusunvisusprāvniekudotospaskaidrojumus

uniesniegtospierādījumus(bij.Kr.Sen.CKDspr.72/404,72/653,74/30u.c).

ArTiesupalātasspriedumaatcelšanupirmāTiesupalātasspriedumamotiviir

atkritušipašiparseviunartiemTiesupalāta,caurskatotlietunojauna,rēķi-

nātiesnevar(Kr.Sen.CKDspr.80/141u.c),jatikaiatceltāspriedumāap-

spriestiejautājuminaviztirzātiarīSenātaspriedumāunartogalīgiizšķirti

(Kr.Sen.CKDspr.69/838u.c;sk.arīNolkenaCPLkoment.lp.731).Kon-

krētāgadījumānopirmāSenātarīkojumaredzams,kaviņšnavieņēmisnekādu

stāvokliattiecībāuzpirmāTiesupalātasspriedumāizteiktiemapsvērumiempar

iesniegtāšķīrējtiesasspriedumanozīmi,nokuriemizriet,kaTiesupalātatonav

atzinusiparprasībaspamatu,bettikaiparprasībaspierādīšanaslīdzekli,kam

tomērpierādījumanozīmeneesotpiešķirama.Šāatzinumapareizībuvaine-

pareizībuSenātsnemaznaviztirzājisunnavapspriedisaiztāiemesla,kapra-

sītājisavāpirmākasācijassūdzībānebijaapstrīdējušiTiesupalātasslēdzienu,

kašķīrējtiesasspriedumsnavuzskatamsparprasībaspamatu,unarīnebija

noteiktiapgalvojuši,kaTiesupalātasspriedumsbūtuatceļamssakarāarTiesu

palātasitkāpielaistāmnepareizībām,novērtējotšķīrējtiesasspriedumāno-

zīmi;Senātsbeztamatzinis,kašispēdējaisjautājums(parspriedumano-

zīmi)vispārkasācijaskārtībānavpārbaudāms.Noteiktāredzams,kaSenāts

visusminētosjautājumusnebūtnavizšķīrisvienāvaiotrāvirzienā,untādēļ

Tiesupalātai,saskaņāaraugšāsacīto,bijapienākumsšosjautājumusapsvērt

nojauna,unviņainebijalikumīgapamataatzīt,kaTiesupalātasatceltāun

tādēļvairsneeksistējošāspriedumamotiviminētosjautājumosbūtuuzskatami

pargalīgiemuntādēļvairsneprasītuiztirzāšanunojauna.Atbildētājssavāpa-

skaidrojumāuzkasācijassūdzībušaiziņānepamatotiatsaucasuzSen.CKD

spr.29/201un30/106,arkuriematzīts,kaTiesupalātaipielietasotrreizējās

caurskatīšanastājāiztirzātajāsjautājumukompleksarobežās,kurāstie

nonākušipirmoreiziSenātaapspriešanā.AugšāizteiktieapsvērumišiemSe-

nātaspriedumiemnerunāpretim,jovisiminētiejautājumiparšķīrējtie-

sasspriedumanozīmibijapaceltijaupirmspirmāTiesupalātasspriedumaat-

celšanas,uzkonorādījisarīpatsatbildētājsTiesupalātas1936.g.14.oktobra

sēdē(II196).TādākārtāTiesupalāta,caurlūkojotlietunojauna,varējašos

jautājumusapsvērt,nerīkojotiesartopretējiminētosSenātaspriedumosiz-

teiktamprincipam.

NoTiesupalātasspriedumaredzams,kaviņapatinavkonsekventipietu-

rējusiespiesavauzskata,kapirmāTiesupalātasspriedumamotiviattiecībā

uzšķīrējtiesasspriedumanozīmivairsneesotapspriežami,joTiesupalātato-

mērarīsavājaunāspriedumāapsvērusipadaļaiprasītājupaskaidrojumus,

arkuriemviņidomājušipierādīt,kašķīrējtiesasspriedumsprāvniekiemirsais-

tošs(untātadvarnoderētparprasībaspamatu).Proti,Tiesupalātavis-

pirmsirapstājusiespie1928.g.13.jūnijalik.parkonvencijuparšķīrējtiesām

tirdznieciskāsuncivillietāsstarpLatvijuunPadomjuSociālistiskoRepubliku

12

Savienību(Lkr.150),uzkādukonvencijuprasītājiatsaukušiessavuapgalvo-

jumupastiprināšanaiparšķīrējtiesassaistošuspēku.Pretējiatbildētajā

dījumam,Tiesupalātanākusipiepareizaslēdziena,kašīkonvencijakonkrēta

gadījumānavpiemērojama.Prasītājiotrāinstancē(unarīkasācijassūdzība)

navapstrīdējušiatbildētājaapgalvojumu(II182.o.p.,196.o.p.),kaprasītāji

prasībasiesniegšanaslaikābijaunarītagadirPolijas(arīprasība

iesniegtaPolijaspilsoņuŽaņaZelēnajau.c.vārdā).Šisapstāklisvienat-

taisnoTiesupalātasslēdzienu,kaminētākonvencijakonkrētagadījumanav

piemērojama,jokonvencijasbeiguprotokola1.pktsnosaka,kakonvencijas

nozīmē„puses"irkatras1īgums1ēdzējas(tātadtikaiLatvijasunP.S.R.S)

pilsoņiu.t.t.Polijaspilsoņiemtātadnavtiesībasuzšokonvencijuatsaukties.

Tiesupalātaapsvērusiarīprasītājunorādījumuuzcitāmkonvencijām,betari

šoatsaucipareiziatzinusiparnepamatotu,atsaucotiesuzSenātaCKDnodibi-

nātopraksi(30/151,34/974),kaārzemestiesuspriedumi,jaiztrūkstkonven-

cijaspartiesuspriedumuizpildīšanu,navizpildāmiLatvijāunarīnevarstāties

likumīgāspēkā.Šiespriedumiirpiemērojamiarīkonkrētālietā,jostarpLat-

vijuunPadomjuKrievijukonvencijaparspriedumuizpildīšanunavnoslēgta.

Atzīmējams,katikaiprasībās,kasvērstasuzjuridiskuattiecīburadīšanu,gro-

zīšanuvaiizbeigšanu(Rechtsgestaltungs,Bewirkungsklagen,pravopreobrazo-

vaķelnijeiski)iriespējamazināmāsrobežāsārzemjutiesuspriedumuat-

zīšana"(betneizpildīšana)arītrūkstotkonvencijai(Sen.CKDspr.34/565).

Tādākārtājāatzīst,kaTiesupalātapareiziatzinusiparnedibinātiemprasītāju

paskaidrojumusparšķīrējtiesasspriedumasaistošuspēku,kurusprasītāji

izteikuši,izejotnotā,karunāesošaisšķīrējtiesasspriedumsbūtuuzskatams

parārzemestiesasspriedumu.Īstenībāganprasītājivisāprocesagaitāap-

galvojuši(I23.o.p.,II27.o.p.,88.o.p.),kašķīrējtiesasspriedumssaistotat-

bildētājutādēļ,kakonkrētāgadījumāneesotdarīšanaarārzemestiesu

spriedumu,jotasesottaisīts1918.g.3.novembrī,t.i.laikā,kadLatvijavēl

bijusiKrievijassastāvdaļa.Šādsprasītājuuzskatsatzīstamsparmaldīgu.Lat-

vijāipsojureirizpildāmitikaitādispriedumi,'kurustaisījušasLatvijas

tiesuiestādes;visipārējieuzskatamiparārvalstutiesuiestāžuspriedu-

miemunirizpildāmiLatvijātikaiCPN1387.sek.p.kārtībā.Nošīviedokļa

atzīstamsparārvalststiesasspriedumukatrskrievutiesasspriedums,pil-

nīgineatkarīginotā,vaitastaisītslaikā,kadLatvijavēlbijaKrievijas

valstssastāvdaļa,vaiarītad,kadLatvijanoKrievijasjaubijaatdalījusies.Ja

nutomērarīkrievutiesuspriedumiirtikušiatzītiunizpildītiLatvijā,līdzīgi

Latvijastiesuspriedumiem,tadtasnavnoticistādēļ,katiebūtutikušiatzīti

pariekšzemes(Latvijas)tiesuspriedumiem,betganvienīgitādēļ,kašiem

ārvalstsspriedumiemirticispiešķirtstādspatsspēks,kāLatvijastiesusprie-

dumiem,arsevišķulikumu,protiar1918.g.6.decembrapag.nolik.parLat-

vijastiesāmuntiesāšanaskārtību(Lkr.10).Tādēļarīrunāesošais1918.g.

3.novembraspriedumsbūtuizpildāmsLatvijātikaitad,jauztovarētuattie-

cināt1918.g.6.decembralikumu.Tastomērnaviespējams,jono1918.g.

6.decembralikumairredzams,kaLatvijairstingrinorobežojusiesnoKrie-

vijaslikumiem,kasizdotipēc1917.g.24.oktobra,untādēļarīnevarējapie-

šķirtiekšzemesspriedumaspēkutādiemkrievutiesuspriedumiem,kuritaisīti

saskaņāaršiemLatvijāneatzītiemlikumiem.Šādsslēdziensizrietno1918.g.

6.decembralikumaizpratnes.Konkrētālietāpašiprasītājipaskaidrojuši

(I38.o.p.),kašķīrējtiesasspriedumsesotpamatotsuz1918.g.16.februāra

dekrētuparšķīrējtiesām,t.i.uztādulikumu,kuruLatvijaslikumsatzinispar

spēkāneesošuLatvijā.Tādēļarījānākpieslēdziena,kaprasītājunorādītais-

-13

.2990. p. noteikumiem, jo tās saturs esot līguma 7. p. noteikuma izpildīšana,

kurā arī tieši paredzēta servituta līguma koroboracija. Ja nu tagad līgums

starp atbildētāju un Orkovu esot spēkā un tā izpildīšanu prasītājs varējis prasīt,

tad esot jāatzīst, ka atbildētājs esot izpildījis līgumu, līdz ar ko krītot

jebkāds pamats zaudējumu konstatēšanai. Šāds Tiesu palātas motivējums

atzīstams par nepareizu.

Saskaņā ar prāvnieku notariāli apliecinātā līguma 7. p. atbildētājs ir pie-

šķīris savā gruntsgabalā prasītāja gruntsgabalam bezatlīdzības iebraukšanu un

izbraukšanu, caurbraucot atbildētāja vārtiem; šīs servituta tiesības uz prasītāja

pieprasījumu jāieved zemes grāmatās. Līguma 9. p. arī izteikta līguma

slēdzēju piekrišana šā līguma ievešanai zemes grāmatās. Tādā kārtā līgumā

ir konstatējami visi Notar. nolik. 340. pantā paredzētie koroboracijas priekš-

noteikumi. Prasītājs tādēļ kamēr nekustams īpašums atradās atbildētāja

rokās būtu varējis katrā laikā panākt servituta tiesību ievešanu zemes

grāmatās uz zemes grāmatu nodaļā iesniegtā vienpusīgā pieprasījuma pa-

mata. Pēc nekustama īpašuma pārdošanas Orkovam šāds prasītāja stāvoklis

turpretim bija grozījies. Jo kamēr Orkovs nebija izteicis likumā paredzētā

kārtībā piekrišanu servituta ievešanai zemes grāmatās (Not. nol. 340. p. 2. pkt.,

.344. p.), prasītājs šo tiesību koroboraciju panākt nevar. Tiesu palātas kon-

statētā mutiskā vienošanās atbildētāja un Orkova starpā šai ziņā nav pie-

tiekoša. Ka Orkovs būtu ar mieru, savu piekrišanu izteikt Notar. nolik. 344. p.

paredzētā kārtībā, Tiesu palāta nav konstatējusi. Bet šādos apstākļos, un pat

pieņemot Tiesu palātas tezi, ka prasītājs būtu varējis piedalīties atbildētāja un

Orkova starpā noslēgtā līgumā un ar to piešķirt pēdējam saistošu spēku, pra-

sītājs savas tiesības varētu realizēt tikai ceļot attiecīgo prasību pret Orkovu.

Bet ja atbildētājs ar savu rīcību prasītāju ir nostādījis tādā stāvoklī, ka viņam

jāceļ prasība pret trešo personu, lai izvestu tās tiesības, kas paredzētas prāv-

nieku līgumā un kuras viņš saskaņā ar šo līgumu kamēr nama īpašnieks

bija atbildētājs varēja realizēt katrā laikā uz vienpusīga pieprasījuma pa-

mata un b e z kādas prasības celšanas, tad jāatzīst, ka atbildētājs ar savu rīcību

ir ievērojami pasliktinājis prasītāja stāvokli. Tas tomēr saskaņā ar prāvnieku

līgumu 10. § nedrīkstēja notikt, jo tanī paredzēts, ka atbildētājs apņemas saistīt

jauno ieguvēju ar līguma 7. pantā minēto noteikumu izpildīšanu. Līguma

10. pants no atbildētāja puses tādēļ būtu izpildīts tikai tad, ja pēc imobiļa pār-

došanas Orkovam prasītājs būtu palicis agrākā stāvoklī, t. i. ja viņam tāpat, kā

agrāk, būtu iespēja ar zemes grāmatu nodaļā iesniegto vienpusīgo pieprasīju-

mu panākt servituta koroboraciju. Tas, kā jau aizrādīts, Tiesu palātas kon-

statētos apstākļos nav iespējams, kādēļ arī atzīstams par nepareizu Tiesu pa-

lātas gala slēdziens, ka atbildētājs esot izpildījis ar prasītāju noslēgto līgumu.

Tiesu palāta lietu gan izšķīrusi arī no pretēja viedokļa, t. i. eventuāli pie-

laižot., ka atbildētājs ar mutisko vienošanos vēl nebūtu izpildījis līguma 10. p.

Apskatot lietu no šā viedokļa Tiesu palāta nākusi pie slēdziena, ka par pra-

sītāja zaudējumiem nevarot būt runas, jo pats zaudējums vēl neesot

iestājies, tādēļ ka prasītājs pārbūves darbus vēl neesot uzsācis un arī ne-

esot zaudējis ienākumus par nojaucamām telpām, sakarā ar ko atkrītot pra-

sības daļa par Ls 5672,80 un Ls 4800, piedzīšanu. Arī prasības daļa par

būvdarbu izvešanu uz atbildētāja rēķina esot nedibināta, jo atbildētājs nā-

kotnē būtu atbildīgs par zaudējumiem, tas ir, no viņa „varētu prasīt vienīgi

zaudējumu atlīdzību caur naudas piedzīšanu" (kādi zaudējumi, saskaņā ar

minēto Tiesu palātas slēdzienu, vēl neesot iestājušies). Spriežot pēc šiem mo-

tīviem, Tiesu palāta no aprādīta viedokļa (t. i. pielaižot līguma pārkāpumu no

«8

246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobrī Valdības Vēstneša pielikums 7



kurā tiesa apsvērusi prasības materiālo saturu, kāds spriedums pārsūdzams ti-

kai apelācijas, bet ne blakus sūdzības ceļā. levērojot teikto, Tiesu palātai ne-

bija pietiekoša pamata prasītāja blakus sūdzību jautājumā, vai apgabaltiesas

1936. g. 25. maija lēmums pārsūdzēts termiņā, atstāt bez ievērības. Turpretim
Tiesu palāta ir nostājusies uz pretēja viedokļa un ar to pielaidusi motivu nepa-

reizību, kādēļ Senāts nolemj: Tiesu palātas 1936. g. 21. septembra lēmumu

CPL 816. p. pārkāpuma dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izlemšanai no jauna

citā tiesas sastāvā.

6. 1938. g. 9. aprilī. Atbildētāja Šoseju un zemes ceļu depart. juriskonsulta
H. Veides kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1936. g. 14. decembra spriedumu

Jāņa Dzelzīša prasībā pret Satiksmes ministriju, Šoseju un zemes ceļu depart.

personā, sumā Ls 9.006,86 par ieturētās naudas izmaksu sakarā ar būvdarbu

izvešanu. (L. M> 11.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Prasītājs lūdzis piespriest viņam sumu Ls 6.501,72 ar nokavējuma %>, skai-

tot no prasības rakstā aprādītiem termiņiem. Savu prasību prasītājs pamato

uz to: 1) ka viņš pēc uzņēmuma līguma ar atbildētāju izpildījis kā uzņēmējs

prasības rakstā aprādītos jaunbūves, šoseju iztaisnošanas un uzbērumu dar-

bus; 2) ka atbildētāja no prasītājam kā uzņēmējam par minētiem darbiem pie-

nākošās atlīdzības bez pamata atvilkusi prasītāja tagad pieprasītās sumas. At-

bildētāja, neatzīstot prasību, paskaidro: 1) ka, sakarā ar kādu agrāku līgumu,

ko atbildētāja noslēgusi ar uzņēmēju Kārli Zālīti, prasītājs, kas toreiz bijis

atbildētājas dienestā, nepareizi esot pārmaksājis taisni minēto sumu; 2) ka tā-

pēc atbildētājai esot prasījuma tiesība pret prasītāju šās pašas sumas apmērā;

3) ka atbildētājai esot tiesība, pret tagadējo prasītāja celto prasību kompensēt

savu minēto pretprasījumu tajā pašā sumā, un uz šā pamata aizturēt pēdējo

sumu; 4) ka tādēļ prasītāja prasība, kā dzēsta ar kompensāciju, esot atrai-

dāma, pie kam prasītājam pēc tagadējā uzņēmuma līguma pienākošās at-

līdzības sumas esot aizturamas. Apgabaltiesa prasību apmierinājusi. Tiesu

palāta, pievienojoties apgabaltiesas sprieduma motīviem, apmierinājusi prasību

kā par kapitāla sumu, tā arī par procentiem, izejot no tā, ka prasītājs apstrī-

dējis atvilkumu un atbildētājas kompensācijai pieteikto pretprasījumu. Uzska-

tot uz šā pamata atbildētājas kompensācijai pieteikto pretprasījumu par strīdīgu,

Tiesu palāta, atsaucoties uz CL 3552. p., atstājusi atbildētājas pretprasījumu bez

izspriešanas pēc būtības tāpēc, ka atbildētāja nav par to cēlusi pretprasību šajā

lietā. Atbildētājas kasācijas sūdzība pelna ievērību. CL 3546. p. 2. pkt.
T

3552. p. pielaiž kompensāciju, kad pretprasījumu neapstrīd un tas nav apstrī-

dams. Tomēr, vienīgais iemesls, kādēļ likums kompensācijai prasa skaidrību

vai neapstrīdamību, ir tas, lai prasītājs neciestu sarežģītu pro-

cesuālu darbību, kas varētu sagādāt prasītājam netaisnu

novilcinājumu. Bet šajā ziņā nav izšķiroši, vai kompensācija izvesta

ierunas vai pretprasības ceļā, jo arī pēdējā gadījumā tiesai būtu jāpielaiž pierā-

dīšanas procedūra uz vispārēja pamata. Ka kompensācija ir realizējama ne

tikai pretprasības ceļā, bet arī ierunas veidā, par to tiesu praksē nav šaubu

(Cvingmaņa, VI, 1091, Kr. Sen. CKD 86/1, 98/89, Latv. Sen. CKD 27/260). Šim

viedoklim nerunā pretim arī Sen. CKD spr. 34/1132, kurā jautājums par kompen-

sācijas izvešanu pretprasības vai ierunas ceļā vispār nav aizskarts, bet ir iz-

teikta tikai tā teze, ka prasību nevar kompensēt ar strīdīgu pretprasījumu.

Šo tezi Senāta CKD kopsēde neuztur spēkā, jo tā nav pilnā mērā saskaņojama

10

ar1864.g.CL3552.p.,pēckuravarkompensētarīstrīdīguprasījumu,jatā

noteikšananavsaistītaarsarežģītuprocesuāludarbību.TāduTiesupalāta

navkonstatējusi,bettasvien,kanavceltapretprasība,neatsvabinājatiesuno

pienākumapārbaudītvisusabupartusniegtospierādījumus.TāpēcTiesupa-

lātainebijapamataneapspriestunneizspriestatbildētājasceltokompensācijas

ierunu,atstājotbezcaurskatīšanasatbildētājaspieteiktopretprasījumupēc

būtības;Tiesupalātaitāpēcbijajāpārbaudaatbildētājasiesniegtiedokumenti

<I30—33,II10—13)unjānopratinaatbildētājasuzdotieliecinieki(II9.o.p.).

Parto,kaatbildētājaspretprasījumuprasītājsnevarotapstrīdētsaskaņāarCPL

1303.,1304.p.,jopadotībaskārtībāvisasūdzībaesotatstātabezievērības,

atbildētājarunāpirmoreizitikaikasācijassūdzībā,kādēļšisiebildumsSenātā

navapspriežams.

Aiznorādītiemiemesliematrodot,kaTiesupalātapārkāpusiCĻ3552.p„

CPL444.,460.,544.,816.p.unkatādēļviņasspriedumsnepareizasmotivēšanas

dēlatceļams,Senāts,neielaižotiespārējoatbildētājasnorādītokasācijasie-

meslupārbaudīšanā,nolemj:Tiesupalaias1936.g.14.decembraspriedumu

CPL816.p.pārkāpumadēļatceltunlielunodotTiesupalātaiizspriešanaino

jaunacitātiesassastāvā.

7.1938.g.9.aprili.PrasītājuAndrjonas,janinasunTadeušaZeļenaju

unSofijasBrazņikovspilnvarniekazv.adv.F.Michelsonakasācijassū-

dzībaparTiesupalātas1936.g.14.oktobraspriedumuŽaņa-Jozefa(Ivana)
Zeļenajsu.c.prasībāpretJohanuLasmaniparaprēķinadošanuunHelēnas

Lasmanisu.c.palnvarniekazv.adv.E.Magnusapaskaidrojums.(L.J\|q12.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsF.Konrādi.

Se'natsatrod:

AtsaucotiesuzPēterpilstirdzn.-rūpn.šķīrējtiesas1918.g.3.novembra

spriedumu,prasītājilūgušipiespiestatbildētājustādītpriekšāpilnīgasziņaspar

atbildētājanomašīnuunlokomotivufabrikasBaldvinFiladelfijāpar1915.,

1916.un1917.gadiemsaņemtāmsumāmunparminētālaikānofabrikassa-

ņemtopeļņu,piespiežotatbildētājusamaksātprasītājiemdivdesmitprocentus

nošīspeļņaspar1915.,1916.un1917.gadiem,kuruviņšsaņēmanominētās

fabrikas,ar%untiesāšanāsizdevumiem.

Ar1933.g.15.maijaspriedumuTiesupalātaprasībuatraidījusi,betšo

spriedumuSenātsatcēlis,nododotlietuTiesupalātaiizšķiršanainojaunacitā

tiesassastāvā.Caurlūkojotlietunojauna,Tiesupalātaarīarsavu1936.gada

14.oktobraspriedumuprasībuatraidījusi.Savākasācijassūdzībāprasītājipar

Tiesupalātasspriedumaatcelšanasiemesluuzdod,starpcitu,toapstākli,ka

Tiesupalātas1938.g.26.septembrasēdēņēmisdalībutiesnesis,kas,lietu

pirmoreiziiztiesājotTiesupalātā,bijispartāsreferentuunarīizgatavojissprie-
dumugalīgāveidā.Prasītājipareiziaizrāda,kašaiziņāTiesupalātarīkojusies

pretējiCPL926.p.unSenātadotamrīkojumam.Ņemottomērvērā,kami-

nētaistiesnesisnavņēmisdalībusēdē,kurālietatikusiispriestapēcbūtības,bet

gantikaisēdē,kurāTiesupalātataisījusiblakuslēmumu,apmierinotpašu

prasītājuizteiktosblakuslūgumus.Senātsatrod,kakonkrētāgadījumā

Tiesupalātaspielaistaislikumapārkāpumsnavatzīstamspartiksvarīgu,ka

aizšīiemeslaTiesupalātasspriedumsbūtuatceļams,jovairāktādēļ,kapra-

sītājupilnvarnieks,kasbijisklātTiesupalātas1935.g.26.septembrasēdē,pret
minētātiesnešapiedalīšanoslietascaurlūkošanāiebildumusnavcēlis.

ApsverotSenātapirmāšinīlietādotārīkojumanozīmi,Tiesupalātaat-

radusi,kapirmaisTiesupalātasspriedumsticisatceltstikaiprasītāju'blakus

11

apstāklis(LatvijaspiederībapieKrievijas1918.g.3.nov.)patsparsevinav

atzīstamsparpietiekošupamatušķīrējtiesasspriedumaizpildīšanaiLatvijā.

Artoatkrītvisiprasītājupaskaidrojumi,kurosviņimēģinapierādīt,kašķīrēj-

tiesasspriedumsipsojureprāvniekiemesotsaistošs.

Tiesupalātasspriedumstomērnavatstājamsspēkā,joTiesupalātanav

ieņēmusistāvoklijautājumā,kādanozīmešķīrējtiesasspriedumambūtupie-

šķiramakārakstiskampierādījumam.Jaarīšisspriedumsaiz

augšānorādītiemiemesliemnavatzīstamsparabsolūtisaistošuprāvniekiemun

tādēļpatsparsevinevarnoderētparprasībaspamatu,tadartotomērnav

izslēgtaprasītājutiesībauztoatsauktieskāuzvienunorakstiskiempierā-

dījumiem(Sen.CKD34/974).SaskaņāarCPL928.p.unaugšāizteiktiem

apsvērumiemTiesupalātašojautājumunevarējaatstātbezapsvēršanas,bet

viņaišķīrējtiesasspriedumsbijajāapspriežnošīviedokļakopāarcitiempra-

sītājuiesniegtiempierādījumiem.Nedarotto,TiesupalātapārkāpusiCPL444.,

£16.,928.pantus.

Atrodot,kašolikumupārkāpumudēļTiesupalātasspriedumsnavatstā-

jamsspēkāunneielaižotiespārējoprasītājukasācijassūdzībāminētosprie-

dumaatcelšanasiemeslupārbaudīšanā,Senātsnolemj:Tiesupalātas1936.g.

14.oktobraspriedumuCPL444.,816.,928.pantupārkāpumudējatceltunlietu

nodotTiesupalātaicaurlūkošanainojaunacitātiesassastāvā.

8.1938.g.9.aprilī.AtbildētājaPēteraLaudobelakasācijassūdzība

parJelgavasapgabaltiesas1937.g.27.aprijaspriedumulevasLaudobelispra-

sībāpretPēteriLaudobeliparLs880,—uzturanaudas.(L.N>13.)

SēdivadaunreferēpriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš.

Senātsatrod:

Apgabaltiesa,pievienojotiesmiertiesnešaspriedumamotīviem,apmieri-

nājusiprasībuparuzturu,atrodot,kaatbildētājaiebildums,kabērnsn'eesot

viņa,ierunaskārtībānebijaceļams,betpartolaikābijisjāceļatsevišķapra-

sība.Beztāapgabaltiesairkonstatējusi,kapirmāinstancēatbildētājsbijisar

mierudotbērnauzturamLs6,mēnesī.Pretējiatbildētājadomām,navpa-

reizsviedoklis,itkābērns,kasdzimispastāvotlaulībai,betagrākpar182die-

nām,būtueoipsoatzīstamsparārlaulībasbērnu,joCPL1468.p.taisniparedz

iespējuapstrīdētbērnadzimšanulaulībā,kadbērnsirdzimispastāvot

likumīgailaulībai.CPL1468.p.tiesībuapstrīdētbērnadzimšanu

laulībāpiešķirbērnamātesvīram,nosakotšāstiesībasrealizēšanaiīpašas

prasībascelšanu.Tādēļapgabaltiesapareiziatzina,kaierunaalimentu

prāvāneizšķirjautājumuparbērnadzimšanunoārlaulībassakariem,kāds

jautājumsizšķiramsīpašāprasībā.GanCL163.p.(1864.g.)saturprezumpciju

parlabuvīram,bettaiirtikaitānozīme,kaviņaatvieglinavīraprocesuālo

stāvokliCPL1468.unsek.p.kārtībāceltāprasībā,t.i.šīprezumcija,kamēr

viņanavatspēkota,patiparseviuzskatamapartopierādījumu,parkururunā

CPL1468.p.(1932.g.).Nošādasprezumcijaspastāvēšanastomērneizriet,ka

vīramapspriežamāgadījumānebūtujāapstrīdprasībaskārtībābērnadzimšana

likumīgālaulībā.

Atrodot,kapārējiemaizrādījumiemkasācijassūdzībānavnozīmespriekš

lietasiznākuma,unkaiesniegtākasācijassūdzībakānepamatotanoraidāma,

Senātsnolemj:atbildētājaPēteraLaudobeļakasācijassūdzībuuzCPL

283.p.pamataatstātbezievērības.

14

9. 1938. g. 9. aprilī. Prasītāja Pētera Treimaņa pilnvarnieka zv. adv-

H. Liepiņa kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 14./21. janvāra spriedu-

mu Pētera Treimaņa prasībā pret Jūliju Rēmani sumā Ls 10.473,— zaudējumu

atlīdzības sakarā ar servituta tiesību neievešanu zemes grāmatās, un Jūlija

Rēmaņa pilnvarnieka zv. adv. L. Svempa paskaidrojums. (L. Ne 16.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi-

Senāts atrod:

lesūdzības rakstā prasītājs paskaidrojis, ka savā laikā viņš esot pārdevis-

atbildētājam gruntsgabalu Rīgā, Zaubes ielā, II hip. iec. ar zem. grām. reģ-

N» 1904. Šis gruntsgabals atrodoties blakus prasītāja namam un tādēļ viņš

savu namu bijis izbūvējis bez vārtiem ar tādu aprēķinu, ka iebraukšana viņa

pagalmā, kā arī izbraukšana notiek caur blakus atrodošos gruntsgabalu.

Prasītājs atbildētājam pārdevis tukšu gruntsgabalu apbūvei, bet atrunājis-"

iebraukšanas, izbraukšanas un caurbraukšanas servituta tiesības savam grunts-

gabalam par labu. Līguma 10. p. esot noteikts, ka gadījumā, ja servituta tiesības

nebūtu vēl ievestas zemes grāmatā un atbildētājs pārdotu kalpojošo īpašumu,,

viņam esot pienākums saistīt jauno ieguvēju ar 7. panta noteikumiem, t. i. at-

bildētajā pienākums atrunāt arī līgumā ar jauno ieguvēju tādas pašas servituttf

tiesības, ka arī tiesību prasītājam prasīt šo tiesību ievešanu zemes grāmatās-

Atbildētājs īpašumu esot pārdevis Aronam Orkovam 1935. g. 25. janvārī,,

nepārnesot uz viņu līguma 7. un 10. pantos paredzētos pienākumus, ar ko pra-

sītājs sava īpašuma lietošanas ziņā esot nonācis loti grūtā stāvoklī, vērā ņemot,

ka viņam tagad ņemta iespēja iebraukt sava nama pagalmā un izbraukt-

Atbildētājs no savu pienākumu izpildīšanas atsakoties, kādēļ prasītājs esot

spiests celt šo zaudējumu prasību. Kalpojošais nekustamais īpašums esot pār-

gājis trešās personas rokās, kura to ieguvusi bez apgrūtinājuma, kādēļ neesot

iespējams panākt servituta nodrošināšanu un ievešanu zemes grāmatās, kādēf

vienīgais prasītāja rīcībā esošais līdzeklis esot pārbūvēt namu, ierīkojot vārtus

un pavārti. Prasītāja zaudējumi izpaužoties divējādā veidā: 1) tiešie pārbūves

izdevumi, kas izmaksāšot "Ls 5672,80, un 2) zaudētais ienākums no pavārtes

vajadzībām iznīcinātām telpām, skaitā 2 istabas; par 10 gadiem šis ienākums

iztaisot Ls 4800. Prasītājam nodarītais zaudējums tādā kārtā iztaisot

Ls 10.472,80.

levērojot sacīto prasītājs lūdzis: a) atļaut viņam izbūvēt namā vārtus un'

pavārti uz atbildētāja rēķina, piespriežot no pēdējā prasītāja labā Ls 5672,80

resp. no ekspertiem šajā lietā noteikto sumu par nama pārbūvi ar 6% no

prasības celšanas līdz samaksas dienai, un b) piespriest no atbildētāja prasītāja

labā Ls 4800,— zaudēto ienākumu par iznīcinātām telpām resp. eksperta no-

teikto sumu ar 6%> no sprieduma spēkā stāšanās līdz samaksas dienai. Tiesu

palāta, apstiprinot apgabaltiesas spriedumu prasību atraidījusi.

Prasītāja kasācijas sūdzība pelna ievērību.

Tiesu palāta atzinusi par pierādītu: a) ka atbildētājs, pārdodot nekustamu

īpašumu Orkovam, ar pēdējo esot noslēdzis mutisku līgumu, pēc kura

Orkovs apņēmies izpildīt prāvnieku līgumā paredzēto saistību, un b) ka atbil-

dētājs ar 1935. g. 19. oktobra paziņojumu informējis prasītāju par notikušo

vienošanos. Šādos apstākļos prasītājam, pēc Tiesu palātas atzinuma, bijusi
iespēja piedalīties šajā līgumā, ar to pēdējam piešķirot saistošu spēku
(CL (1864. g.) 3116., 3117. p.); šis stāvoklis savukārt būtu devis prasītājam tie-

sību prasīt līguma pildīšanu tieši no Orkova, kā saistītās perso-
nas. Atzīstot atbildētāja mutisko norunu ar trešo personu par pietiekošu ser-

vitutu nodibināšanai, Tiesu palāta to atzinusi arī par atbilstošu CL (1864. g.)

15

8 Valdības Vēstneša pielikums 246. num., piektdien, 1938. g. 28. oktobri


	Valdības Vēstnesis no. 246 28101938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Article
	Pārgrozījumi un papildinājumi ievedmuitas tarifā.��������������������
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde 1938. g. 27. oktobrī.��������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���������������
	Rīkojums par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās.�ktobrī.�����������������
	Rīkojums skolu priekšniekiem par valsts svētku svinēšanu 1938. g. 17. un 18. novembrī.��������������������
	RĪKOJUMS.�〰㙡〰㜵
	2113. LĒMUMS.�����
	2114. LĒMUMS.�����
	Takse par zobārstniecības palīdzības sniegšanu lauku iedzīvotajiem.�㌶䙩湵݆㐶䙩湵ܰ㐶䙩潤࠱獥汴挋橳慭浯散捡漉瑮楦敮
	Partiju preces, kuru svars nosakāms, izsverot ne mazāk kā vienu desmito daļu (1/10) no visa preču daudzuma.�湢ࡡ彳獟戊慫獳彮牟歟湢ୡ彳獟慲彫湢ऱ彳獟瑴獟湢
	Ātri bojājošās preces, kas jāpiesaka pārbaudei ne vēlāk kā nākošā dienā.��チ씖郁씖ᠯ�탋씖࣊씖⢓５悌삌᠐�씖⣒씖５렎휖᠏휖샾Ԗ磏퐖©뢪�恟�じ�𢄖偉��
	Preces, kuras var glabāt saldētavās.�itas tarifā.��
	64. rīkojums. 1938. g. 26. oktobrī. RĪKOJUMU ATCELŠANA.�ҟ�Ш�։�ֲ�ןuօ�Ѫ�
	Zemes ierīcības iestāžu lēmumi. (Apriņķu mērnieku lēmumi). Abrenes apriņķa mērnieka 164. lēmums.�JعNѲJعNѲJعNѲJعNѲJعNѲJعNѲJ׆®Ѳ�׆®Ѳ�׆®Ѳ�׆®Ѳ�׆®Ѳ�׆®Ѳ�׆®Ѳ�Ֆ�Ѐ)Ֆ�
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 2111. lēmums.�䢠條낝��������

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓牶㑜䍭摜
	Ārējās tirdzniecības departamenta paziņojums.��V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V
	Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.�vēlāk kā nākošā dienā.��
	Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums.��vēlāk kā nākošā dienā.�
	Meklētizbeidzamo personu 2433. saraksts.����.
	Daugavpils apgabalt. 2.kriminalnod,,

	RĪGA. Latviešu-čekoslovaku biedrības paziņojums.�舋茋萋蔋蘋蜋蠋褋訋謋谋贋踋輋逋鄋鈋錋鐋
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)�蜋蠋褋訋謋谋贋踋輋逋鄋鈋錋鐋
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 28. oktobrī.��䠒���������
	Tiesu sludinājumi.�あ㉁ݵ湩
	Citu iestāžu sludinājumi.�〨����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�硩湦敲楯爍獥癥湩湦
	Senāta Civilā kasācijas departamenta kopsēdes 1938. g. spriedumi.�17. un 18. novembrī
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 6

	Tables
	Partiju preces, kuru svars nosakāms, izsverot ne mazāk kā vienu desmito daļu (1/10) no visa preču daudzuma.��湢ࡡ彳獟戊慫獳彮牟歟湢ୡ彳獟慲彫湢ऱ彳獟瑴獟
	Par saimniecību īpašniekiem noteikti�픖크픖�����.


